




Part of Falcon Coins Gallery

India’s Largest Retail Showroom

Starts at 02:00 PM, 14th June 2025
www.icollector.com

ONLINE BIDDING ENDS ON

www.falconauctions.in
on 13th June 2025 at 7:00 PM

16, Dhanwantri Road, Majestic, Bengaluru, Karnataka - 560 009

WhatsApp : 9535123234 / 8105815870

CONTACT : 080-22342846 / 080-22873468

Auction  |  Coins  |  Bank Notes  |  Medals  |  Books  |  Accessories

AUCTION NO. 07

LIVE BIDDING ON

We are accepting phone bids, whatsapp bids, & email bids till 5th November 10:00 pm.
Live bidding on phone call is possible for the lots worth 50,000 (per lot) and above.



Viewing Avalable at Falcon Coins Gallery from 10:00 AM to 7:00 PM
From Monday-Sunday till June 12th 2025 (No Prior Appointments required). 

Order of Sale

• Ancient Coins
• Coins of Medieval Hindu Kingdom
• Coins of Sultanates of India
• Coins of Mughals
• Coins of Independent Kingdoms
• Coins of Indian Princely States
• British India Presidency Coinage
• The European Colonies in India
• British India Uniform & Crown Coinages
• Coins of The Republic of India
• Medals & Tokens
• Indian Paper Money
• Modern Foreign Coins
• Foreign Paper Money
• Terms & Condition

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

01 - 54
55 - 60
61 - 72
73 - 132
133 - 195
196 - 260
261 - 268
269 - 279
280 - 328
329 - 341
342 - 351
352 - 382
383 - 394
395 - 468
--

01 - 16
17 - 19
20 - 23
24 - 38
39 - 52
53 - 65
66 - 68
69 - 72
73 - 83
84 - 87
88 - 91
92 - 99
100 - 105
106 - 125
126 - 128 

Lot No. Page No.

Buyer’s Premium is 12.50% plus GST of 18%,
plus 5% GST on the hammered amount a total of 19.75% ( H.S.N.9705 )

Antique Trading Licence No - 003

Cataloging by the team of Falcon Coins Gallery.

iMobile



03

ANCIENT COINS



01

ANCIENT COINS

Lot No - 01

Lot No - 02

The Harappan civilization (3000-2500 BC), in the Indus Valley 
utilized gold disks, 1.0grms. 20.70mm, primarily crafted for 
necklaces, though they were reportedly also employed in trade. 
These disks likely served both as a store of value and a medium for 
exchange. Very Fine+, Very Rare denomination. 

01.

15,000-16,000

Gold Toe Ring – Intricately decorated with floral beadwork, this stunning piece features two adjustable 
ends, ensuring a comfortable fit. In ancient times, it was not only worn as jewelry but also used as a form 
of barter. Weighing 4.9g with a 20.50mm outer diameter and a 9.9mm inner diameter, it is in exceptional 
condition and incredibly rare.

02.

60,000 - 65,000

Lot No - 03 Lot No - 04

Ancient Rajgir, Anonymous Issue, 2nd Century BC – AE Square Pendant (2.40g), featuring a beautifully 
rendered lotus flower encased in an intricate double "cable border," uniface design. 

03.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Gangetic Basin, Middle Ganga Region, Kashi Mahajanapada (c. 
400-350 BCE) – Silver Vimshatika, weighing 5.10g, AABC type, Series V of of PCIS by Terry Hardaker. The 
coin features three distinct geometric symbols: AA, which repeats the same designwhich is the Swirling 
Sun ; B, believed to be a Kashi mark; and C, a unique symbol that first appears in later series. This coin is 
notable for its rarity in both early use and this particular weight category, Unlisted variety in major 
catalogues, Bold Punches, Very Rare.

04.

5000 - 6000

10,000 - 15,000



Lot No - 05 Lot No - 06

Archaic Punch-Marked Coinage from the Godavari Valley, Vidharbha Janapada, Melghat Region (c. 
400-350 BCE) – Silver 1/2 Karshapana, weighing 1.70g. The obverse features the ABCB type, with four 
main symbols: A, representing an elephant with a straight trunk facing left; B, two geometric symbols; and 
C, a tree with 15 branches. Dr. P.K. Chapter III, M65.3 (ACGVD), Bold punches make this coin one of the 
finest specimens to have surfaced in this type. Rare 

05.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Godavari Valley, Vidharbha Janapada, Melghat Region (c. 
400-350 BCE) – Silver 1/2 Karshapana, weighing 1.70g. The obverse displays the ABCB type, with four key 
symbols: A, depicting an elephant facing right with a crescent above; B, showing three interlinked tarus 
symbols; and C, featuring a bull facing right with an infinity mark above. Dr. P.K. Chapter III, M202R 
(ACGVD), Bold Punches, Categorized as RR in the catalogue, Vary Rare 

06.

3000 - 4000

3000 - 4000

Lot No - 07 Lot No - 08

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.10g. The obverse features five main punches: 1. A six-armed symbol, 2. The sun, 
3. A tree, 4. A bull facing right, and 5. A centipede. This coin belongs to Series II of P.L. Gupta and T.R. 
Hardaker, catalogue number 265. Series II is considered one of the rarest and shortest-lived in both 
Magadha and Mauryan coinage. Bold and clear punches, Vary Rare 

07.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.00g. The obverse features five main punches: 1. A six-armed symbol, 2. The sun, 
3. A tree, 4. A bull facing right, and 5. A centipede. This coin belongs to Series II of P.L. Gupta and T.R. 
Hardaker, catalogue number 265. Series II is considered one of the rarest and shortest-lived in both 
Magadha and Mauryan coinage. Bold and clear punches, Vary Rare 

08.

5000 - 6000

5000 - 6000

02
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Lot No - 09 Lot No - 10

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, Dalmau Hoard, weighing 3.3g, Transitional Series. The obverse features five prominent 
punches: 1. A six-armed symbol, 2. The sun, 3. A rectangle enclosing a fish between two taurines, 4. A 
crescent with six dots, 5. Magnificent Elephant This coin is from Series II of P.L. Gupta and T.R. Hardaker, 
catalogue number 279a. Transitional Series, bridging Series I and Series II, is a relatively recent discovery 
compared to other series. It is rare to witness a coin from this transitional phase appearing in an auction 
after such a long time. Large Flan size, Very Rare

09.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, Dalmau Hoard, weighing 3.2g, Transitional Series. The obverse features five prominent 
punches: 1. A six-armed symbol, 2. The sun, 3. A rectangle enclosing a fish between two taurines, 4. A 
crescent with six dots, and 5. A wavy line with two dots in the arcs. This coin is from Series II of P.L. Gupta 
and T.R. Hardaker, catalogue number 279g. Transitional Series, bridging Series I and Series II, is a relatively 
recent discovery compared to other series. It is rare to witness a coin from this transitional phase 
appearing in an auction after such a long time. Large Flan size, Very Rare

10.

5000 - 6000

10,000 - 15,000

Lot No - 11 Lot No - 12

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.40g. The obverse features five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A rabbit facing right with three taurine symbols surrounding its body, 4. A coconut palm, and 5. A 
plant. The reverse is marked with an intriguing countermark of a dot surrounded by five crescents. This 
coin belongs to Series III of P.L. Gupta and T.R. Hardaker, catalogue number 310, Bold Punches, Scarce.

11.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.40g. The obverse showcases five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A six-arched hill, 4. A wavy line with two inward-facing fishes at the angles, 5. Two fish side by side 
in a rectangle, fins touch. This coin belongs to Series IVa of P.L. Gupta and T.R. Hardaker, catalogue number 
344. The reverse features an intriguing countermark: a dot surrounded by five crescents. Bold Punches 

12.

2000 - 3000

1000 - 2000
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Lot No - 13 Lot No - 14

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 2.90g. The obverse features five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A rabbit on a five-arched hill, 4. A frog, and 5. A dot with four taurines swirling around it. This coin 
belongs to Series IVd, catalogue number 401, as listed by P.L. Gupta and T.R. Hardaker. Bold Punches, 
Scarce

13.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.10g. The obverse features five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A rabbit on a five-arched hill, 4. A bull facing right, and 5. An elephant facing right. The reverse is 
marked with a highly unique and rare countermark consisting of three figures. This coin belongs to Series 
IVd, catalogue number 416, as recorded by P.L. Gupta and T.R. Hardaker. Bold Punches, Rare

14.

1000 - 2000

2000 - 3000

Lot No - 15 Lot No - 16

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.10g. The obverse displays five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A five-arched hill with a plant above, 4. A bull facing right, and 5. An elephant facing right. This coin 
is part of Series IVd, catalogue number 442, as documented by P.L. Gupta and T.R. Hardaker. Scarce 

15.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.20g. The obverse displays five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A five-arched hill with a plant above, 4. A bull facing right, and 5. An elephant facing right. This coin 
is part of Series IVd, catalogue number 442, as documented by P.L. Gupta and T.R. Hardaker, Scarce

16.

1000 - 2000

1000 - 2000
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Lot No - 17 Lot No - 18

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.30g. The obverse displays five distinct punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A five-arched hill with a plant above, 4. A bull facing right, and 5. Centipede. This coin is part of 
Series IVd, catalogue number 444, as documented by P.L. Gupta and T.R. Hardaker, Scarce

17.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.3g, The obverse displays five prominent punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. A five-arched hill, 4. A triangle-headed standard facing right with two taurines beneath on each side. 
This coin belongs to Series IVd, catalogue number 450, as recorded by P.L. Gupta and T.R. Hardaker. 
Scarce.

18.

1000 - 2000

1000 - 2000

Lot No - 19 Lot No - 20

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.0g , The obverse displays five prominent punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. Five arches on base, the central arch tall, Taurine above and two taurine on each side, 4. A 
triangle-headed standard facing right with two taurines beneath on each side. 5. An Elephant, this coin 
belongs to Series IVd, catalogue number 464, as recorded by P.L. Gupta and T.R. Hardaker. Scarce

19.

Archaic Punch-Marked Coinage from the Magadha Janapada, Nanda Dynasty (c. 343-321 BCE) – Silver 
Karshapana, weighing 3.1g , The obverse displays five prominent punches: 1. A six-armed symbol, 2. The 
sun, 3. Rectangle enclosed two fishes facing each other, above and tangent a large outline arch enclosing 
a three arched hil, above a dumbbell sideways, 4. Vertical Spear encased in upper part of solid shape with 
inward- curving sides each harbouring a taurine, a taurine also either side of spear shaft, 5. Candelabrum 
(multi-armed candle holder) This coin belongs to Series IVd, catalogue number 468, as recorded by P.L. 
Gupta and T.R. Hardaker. Scarce

20.

1000 - 2000

2000 - 3000

ANCIENT COINS
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Lot No - 21 Lot No - 22

Archaic Punch-Marked Coinage from the Mauryan Janapada, Ashoka (3 Coins) – Silver Karshapana, each 
weighing approximately 3g, representing three different shapes/types. These coins cover two types from 
P.L. Gupta and T.R. Hardaker: Type 591 (x2), 1.Three people, 2. A peacock atop a pyramid of five-arched 
hills, 3. The "Steelyad" (balance) Type 586:1. Three people on three separate punches, 2. A quartered 
square with a thicker left side; from the top left corner springs a plant with three branches, each bearing 
three simple twigs, 3. An elephant atop a spider-like insect. Scarce 

21.

Indo-Greek Coinage, Apollodotos I (c. 174-165 BCE) – Silver Drachm, weighing 2.40g.Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 
ΑΠΟΛΛΟ∆ΟΤΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ (of King Apollodotos the Savior), featuring an elephant standing, with a 
monogram in the exergue. Rev: Maharajasa Apaladatasa tradarasa (of Great King Apollodotos the Savior), 
depicting a bull standing to the right, with a monogram in the exergue.
The coin has a quadrangular flan and is believed to have been minted in the Paropamisadai or Gandhara 
region. It is cataloged in Bopearachchi Series 4-5, ODH#119. This monogram is considered Rare.

22.

6000 - 7000

5000 - 6000

Lot No - 23 Lot No - 24

Indo-Greek Coinage, Eukratides I (c. 171-145 BCE) – Copper Unit, weighing 3.60g. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / 
ΜΕΓΑΛΟΥ / ΕΥΚΡΑΤΙ∆ΟΥ (of Great King Eukratides), featuring a diademed bust of Eukratides I wearing a 
horned Boiotian helmet, facing right. Rev: Maharajasa/Evukratidasa (of Great King Eukratides), depicting 
the Dioskouroi (the twin horsemen) charging to the right, each holding a spear and palm branch. A 
monogram appears to the right. The coin is in crude style and has a quadrangular flan. It is believed to have 
been minted in the Paropamisadai or Gandhara region. Cataloged in Bopearachchi Series 20D-F, ODH#157. 
Very Fine,Rare (R2) 

23.

Indo-Greek Coinage, Menander I (c. 155-130 BCE) – Silver Drachm, weighing 2.40g. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΕΝΑΝ∆ΡΟΥ (of King Menander the Savior), featuring a diademed bust of Menander I, facing 
right. Rev: Maharajasa tratarasa Menamdrasa (of Great King Menander the Savior), depicting Athena 
Promachos standing left, wielding a thunderbolt and holding an aegis. A monogram appears to the left. 
The coin was likely minted in the Paropamisadai or Gandhara region. It is cataloged in Bopearachchi Series 
13, ODH#191, Extra Fine+, Rare in this condition. 

24.

1000 - 2000

5000 - 6000

ANCIENT COINS
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Lot No - 25 Lot No - 26

Indo-Greek Coinage, Menander I (c. 155-130 BCE) – Silver Drachm, weighing 2.30g. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΕΝΑΝ∆ΡΟΥ (of King Menander the Savior), featuring a diademed heroic bust of Menander I, 
wearing an aegis and holding a spear, facing left. Rev: Maharajasa tratarasa Menamdrasa (of Great King 
Menander the Savior), depicting Athena Promachos standing right, wielding a thunderbolt and holding an 
aegis. A monogram appears to the right. The coin was likely minted in the Paropamisadai or Gandhara 
region. Cataloged in Bopearachchi Series 6, ODH#187, Early issue, Large Flan, Rare 

25.

Indo-Greek Coinage, Menander I (c. 155-130 BCE) – Silver Tetradrachm, weighing 9.40g. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΕΝΑΝ∆ΡΟΥ (of King Menander the Savior), depicting a diademed bust of Menander I, facing 
right. Rev: Maharajasa tratarasa Menamdrasa (of Great King Menander the Savior), featuring Athena 
Promachos standing left, wielding a thunderbolt and holding a shield. A monogram is placed to the left. 
The coin was likely minted in the Paropamisadai or Gandhara region. Cataloged in Bopearachchi Series 12, 
ODH#181, Very Fine+, Extremely Rare denomination.

26.

4000 - 5000

10,000 - 20,000

Lot No - 27

Indo-Greek Coinage, Menander I (c. 155-130 BCE) – Silver Tetradrachm, weighing 9.40g. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ / ΜΕΝΑΝ∆ΡΟΥ (of King Menander the Savior), featuring a diademed bust of Menander I wearing 
a scaled Boiotian helmet, facing right. Rev: Maharajasa tratarasa Menamdrasa (of Great King Menander 
the Savior), depicting Athena Promachos standing left, holding a thunderbolt and a shield. Monograms 
appear to the left and right. The coin was likely minted in the Paropamisadai or Gandhara region. Cataloged 
in Bopearachchi Series 15, ODH#182. Very Fine+, Extremely Rare denomination. 

27.

10,000 - 20,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 28

Indo-Greek Coinage, Agathokleia and Straton I (c. 110-100 BCE) – Copper Unit, weighing 8.20g. 
Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΘΕΟΤΡΟΠΟΥ / ΑΓΑΘΟΚΛΕΙΑΣ (of Queen Agathokleia), featuring a bust of Athena 
wearing a Boiotian helmet, facing right.
Rev: Maharajasa tratarasa dhramikasa Stratasa (of Great King Straton the Just Savior), depicting Herakles 
seated left on a rock, holding a club. A monogram appears to the left.
The coin was likely minted in Gandhara. It has a quadrangular flan and is cataloged in Bopearachchi Series 
3, ODH#317, Almost Uncirculated, Exceedingly Rare 

Note: The only evidence of the joint reign of Agathokleia and Straton I come from their coins. Initially, it was 
believed that Agathokleia was Menander I’s widow who ruled as a regent for their son, Straton I. However, 
evidence from coins suggests that Straton I succeeded Menander I, with his reign overlapping with 
Heliokles II. Coins and monograms linked to other rulers indicate that Agathokleia and Straton I likely ruled 
in western Gandhāra.
It is often speculated that Agathokleia was a descendant of the earlier Indo-Greek king Agathokles, but this 
cannot be confirmed. After issuing coins during their joint reign, Agathokleia disappears from historical 
records. 

28.

10,000 - 20,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 29 Lot No - 30

Indo-Greek Coinage, Apollodotos II (c. 85-65 BCE) – Silver Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ / 
ΑΠΟΛΛΟ∆ΤΟΥ (of King Apollodotos the Savior), featuring a diademed bust of Apollodotos II, facing right. 
Rev: Maharajasa tratarasa Apaladatasa (of Great King Apollodotos the Savior), depicting Athena 
Promachos advancing left, wielding a thunderbolt and shield. A monogram appears to the right.
The coin was likely minted in the Punjab. Cataloged in Bopearachchi Series 1, ODH#392. Extra Fine+, Rare

29.

Indo-Greek Coinage, Hippostratos (c. 65-55 BCE) – Silver TetraDrachm, weighing 10.50g
Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ / ΙΠΠΟΣΤΡΑΤΟΥ (of King Hippostratos the Savior), featuring a 
diademed bust of Hippostratos, facing right. Rev: Maharajasa tratarasa Hipusratasa (of Great King 
Hippostratos the Savior), depicting a helmeted and armored king riding a horse, standing right. A 
monogram appears to the right. The coin was likely minted in Gandhara or the western Punjab. Cataloged 
in Bopearachchi Series 7, ODH#451 Uncleaned, Extra Fine+, Exceedingly Rare 

30.

2000 - 3000

20,000 - 40,000

Lot No - 31 Lot No - 32

The Yuezhi rulers of Northwestern Bactria, Pre- Kushan Empire, Sapadbizes (c. 130 BCE to 90 BCE), 
Silver Hemidrachm weighing 1.50 grams. Obv: Features a helmeted bust facing right with the Greek 
inscription: CAΠAΛBIZHC. Rev: Lion standing right, with a tamgha of a hill and crescent above, flanked by 
Greek inscriptions: NANAIA on both sides (ODH#516). Sapadbizes was succeeded by Kujula Kadaphises 
(90-50 BCE), and it is believed that Sapadbizes laid the foundation for the Kushan Empire. Very Fine+, Rare

31.

Kushan Empire, Heraios (c. 100 AD), Silver Obol, Weight: 0.60 grams, Obv: Diademed bust of King Heraios 
facing right, Rev: A soldier standing right, holding a wreath, Greek Legend (left and right): ΗΡΑΙΟΥ 
ΚΟΡΠΑΝΟΥ Translation: "Heraios, son of Koppanus." This inscription confirms the ruler’s identity, linking 
him to the broader Kushan royal lineage.
Reference: MAC 2840 Historical Context: Heraios, though not as widely recognized as other Kushan rulers 
like Kujula Kadaphises or Kanishka, played an important role in the early Kushan Empire. His reign, which 
likely occurred around 20-40 CE, is crucial in understanding the consolidation of the Kushan dynasty. While 
his historical presence is somewhat obscure, his coinage reflects the continued blending of Greek, Persian, 
and Indian cultural influences that defined the early Kushan period.

32.

3000 - 4000

5000 - 6000

ANCIENT COINS
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Lot No - 33

Lot No - 34

Kushanas – Vasudeva I (c. 195-230 CE), Gold Dinara, 8.00grms, Obv: King Vasudeva I is depicted standing, 
facing forward with his head turned left. Flames emanate from his shoulder as he holds a trident in his right 
hand while making an offering at an altar to the left. A Bactrian legend encircles the design. Rev: The god 
Shiva stands facing, positioned before the Nandi bull. Shiva holds a trident in his right hand and a noose in 
his left, with a tamgha in the upper left field and the label Ohpo beneath. All within a dotted border (Mitch 
ACW 3389). Note: In Extremely Fine condition, Rare.

33.

Kushana Empire, – Kanishka II (c. 230-240 CE), Gold Dinar, 7.80grms, Obv: King Kanishka II is depicted 
standing to the left, holding a trident in his right hand while making an offering at an altar to the left. Above 
the altar, a garlanded trident is shown, with the Brahmi letters 'Vi' to the right and 'Bh' to the left of his legs. 
Rev: The nimbate deity Ardoksho is seated on a throne, facing forward, holding a garland and cornucopia. 
A tamgha appears in the upper left field, with the legend in the right field. (Gobl 541).
Note: This superb, broad-flan coin is well-struck and in Extremely Fine condition, making it Very Rare.

34.

50,000 - 60,000

50,000 - 60,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 35 Lot No - 36

Indo-Scythians, Azilises (c. 85-45 BCE), Silver Tetradrachm, Weight: 8.60 grams, Obverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ/ΑΖΙΛΙΣΟΥ. Armored king advancing right on horseback with lowered spear. Reverse: 
Kharoshthi legend Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayalishasa ("Of Great King, King of Kings Azilises the 
Great"). Goddess standing left, holding lotus and filleted palm branch. Monogram to left. Kharoshthi letter 
to left and right. Mint: Uncertain, possibly in the Paropamisadai or western Gandhara.
Reference: ISCH 2, 52T, 56T, ODH# 568, Very Fine+, Rare King

35.

Indo-Scythians, Azes (c. 58-12 BCE), Silver Tetradrachm, Weight: 9.50 grams, Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ 
ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΖΟY. Armored Scythian king advancing right on horseback, holding elephant goad. Kharoshthi 
letter to right. Rev: Kharoshthi legend Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa ("Of Great King, King of Kings 
Azes the Great"). Athena standing right, holding spear and shield, and making benediction gesture. 
Monogram to left and right. Mint: Uncertain, possibly in western Gandhara. Reference: ISCH 2, 98T, ODH# 
637, Rare Control Mark, Almost Uncirculated. 

36.

10,000 - 20,000

6000 - 8000

Lot No - 37 Lot No - 38

Indo-Scythians, Azes (c. 58-12 BCE), Silver Tetradrachm, Weight: 9.90 grams, Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ 
ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΖΟY. Armored Scythian king advancing right on horseback, holding elephant goad. Kharoshthi 
letter to right. Rev: Kharoshthi legend Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa ("Of Great King, King of Kings 
Azes the Great"). Athena standing right, holding spear and shield, and making benediction gesture. 
Monogram to left and right. Mint: Uncertain, possibly in western Gandhara. Reference: ISCH 2, 98T, ODH# 
637, Rare Control Mark, Almost Uncirculated. 

37.

Indo-Parthian, Abdagases I (c. 46–60 AD), Silver Tetradrachm, Weight: 9.60 grams, Obv: King, holding 
whip, mounted on horse walking left. Gondopharan symbol to right.
Lettering: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΓΟΝ∆ΟΦΑΡΑ ΒΡΑ ΑΒ∆ΑΓΑΣΟΥ ("Of King Gondopharnes, son of Abdagases"). Rev: 
Zeus standing right, holding long sceptre; right arm outstretched.
Lettering: GADAPHARABHRATAPUTRASA MAHARAJASA AVADAGASHASA ("Of the Great King, King of 
Kings, son of Gondopharnes, Abdagases"), Senior# 228.107, Very Fine+, Rare 

38.

6000 - 8000

5000 - 6000

ANCIENT COINS
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Lot No - 39 Lot No - 40

Kunindas, Tribal Republic, Amoghabhuti (200-100 BC), Silver Drachm, Weight: 2.10 grams, Obv: Deer to 
right with a fire-altar on its back. Shrivatsa between the horns. Three-arched hill below deer. Goddess 
Lakshmi standing in front of the deer, holding a lotus stalk. Brahmi legend around reading ‘Rajno 
Kunimdasa Amoghabhutisa Maharajasa’. Rev: Six-arched hill (Chaitya) at center, surmounted by an altar. 
Nandipada on top, triangle standard and swastika in left field, tree-in-railing in right field, wavy line below. 
Partially seen Kharoshthi legend around: ‘Rana Kuni(m)dasa Amoghabhutisa Maharajasa’, Pieper 1192, 
Very Fine, Rare.

39.

Audumbara (1st Century BCE), Rudradasa, Copper Unit, 2.30 grms, Obv: Temple, trident-axe on right, 
Brāhmī legend mahādevasa raña (on top) rudradasa (right) odubarisa (left). Rev: Railed tree, forepart of 
elephant on right, riverline below, Kharoşthī legend of which rudradasa is visible on left. AIC#1032,  Very 
Rare in this condition
The Audumbaras, located in the Beas Valley (modern-day Kangra, Gurdaspur, and Hoshiarpur), were 
neighboring tribes to the Yaudheya and Kuninda. Literary sources trace their history back to at least the 5th 
century BCE. Their territories were non-monarchically structured, and they regained sovereignty after the 
decline of the Mauryan Empire. The Audumbaras maintained their independence through diplomatic skill 
and military strength, resisting the expansion of Indo-Greek powers. However, their political influence 
began to fade with the rise of the Kushan Empire. Coins attributed to the Audumbaras stop appearing after 
the 1st century CE, marking the end of their historical prominence. 

40.

5000 - 6000

15,000 - 20,000

Lot No - 41

Kuras of Kolhapur, (1st Century CE / North-West Karnataka), Raño Gotamīputra Vilivāyakura, Lead Unit, 
Weight: 8.90 grams, Obv: Bow and arrow, with Brāhmī legend Raño Gotamiputasa Vilivāyakurasa ("Of King 
Gotamīputra Vilivāyakura"). Rev: Tree and crescented ten-arched hill above a rectangle, with a river line 
inside the rectangle, Heavy Weight, Exceedingly rare in this condition 

41.

5000 - 6000

ANCIENT COINS
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Lot No - 42 Lot No - 43

Marathwada region, Maharathi Talanthati, Copper Unit, 4.80 g, Overstruck, Obverse: Three arch hill 
surmounted by a crescent, Brahmi legend around reading  ‘(Mahara)thisa Talantha(tisa)’, Traces of under 
type, Reverse: Tree in railing flanked by small Swastikas on either side, Traces of undertype with legend 
reading ‘(Maharathisa Ta)lanthatisa’, Very Fine, Rare. Overstruck coins in this series have been reported but 
are rare.

42.

Satavahana Empire, Gautamiputra Satakarni (c. 60-84 CE), Silver Drachm, 2.40 grams, overstruck on 
Nahapana Drachm; Obv: Six-arched hill with the legend “Raño Gotamiputasa Siri Satakanisa” and clear 
silhouette of Nahapana in the background, almost complete Nahapana legend visible; Rev: Ujjain symbol 
with crescent, part of Nahapana’s legend visible from reverse;AIC#2749, Rare and historically important 
coin. 

43.

5000 - 6000

15,000 - 16,000

Lot No - 44 Lot No - 45

Satavahana Empire, Vāsiş�hīputra Pulumavi (c. 85-125 CE), Silver Drachm, 1.80 grams; Obv: Bust to right, 
Brahmi legend “Ra-ño Va-si-thi-pu-ta-sa Si-ri Pu-lu-ma-vi-sa”; Rev: Hill and Ujjain symbol with crescent, sun, 
and Tamil legend; The coin features a detailed bust of Pulumavi, with the reverse highlighting the 
significant Ujjain symbol and the integration of Tamil inscriptions, reflecting Pulumavi's extensive influence 
over both the Deccan and Tamil regions. Complete legend on obverse, Very Rare 

44.

Satavahana Empire Vāsiş�hīputra Śrī Khada Sātakarņi (c.160-165 CE), Silver Drachm, 2.20 grms; Obv: 
King's bust facing right with prominent earrings , Brahmi legend Ra-ño Va-si-thi-pu-ta-sa Si-ri Kha-da 
Sa-ta-ka-ni-sa Rev. Ujjain Symbol, Six arched hill sun & moon in the centre with tamil Brahmi legend around 
within dotted border, While the coin features jewelry holes, the king’s name remains fully preserved, making 
it exceptionally rare. Coin of Sri Khada Sātakarņi is not surfaced in any   Indian auction for many years.
Vāsisthīputra Sātakarni, the younger brother of Yajna Sri Satakarni, was embroiled in a prolonged conflict 
with the Scythian Western Kshatrapas to the west. In a bid to secure peace and strengthen his position, he 
married the daughter of Rudradaman I, the powerful ruler of the Western Kshatrapas. Despite this 
diplomatic alliance, Sātakarni was ultimately defeated by his father-in-law in battle, a crushing blow that 
severely impacted the Satavahana Empire's power and prestige.

45.

5000 - 6000

10,000 - 12,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 46 Lot No - 47

Paratarajas of Sindh and Baluchistan – King Bhimarjuna (c. 220-235 CE), Billion Drachm, 2.20 grams, Obv: 
Diademed bust of King Bhimarjuna facing left, wearing a peaked tiara, with a dotted border surrounding the 
design, Rev: Right-turning swastika with Kharosthī legend around: Bhimarjunasa Yolatakhmaputrasa 
Paratarajasa.
King Bhimarjuna, like Arjuna (another ruler of the same dynasty), is one of the few Parata kings with an 
Indian name. His name, a blend of Bhima and Arjuna from the Mahabharata, reflects the influence of 
legendary figures on the royal lineage.

46.

Paratarajas of Sindh and Baluchistan – King Koziya, Son of Kozana (c. 235-275 CE), Copper Drachm, 1.90 
grams, Obv: Diademed bust of King Koziya facing left, wearing a peaked tiara, framed by a dotted border. 
Rev: Right-turning swastika with the Kharosthī inscription around: Koziyasa Kozanaputra Paratarāja. Very 
Fine, Scarce.
Bhimarjuna was succeeded by Koziya, son of Kozana. However, it is unlikely that Koziya directly succeeded 
his father. His reign, marked by stability and long duration, saw significant developments, but we cannot 
confirm an explicit direct succession. Koziya’s era likely bridged a crucial period in the Parataraja dynasty.

47.

5000 - 6000

5000 - 6000

Lot No - 48 Lot No - 49

Gupta Empire – Kumara Gupta I (c. 415-455 CE), Silver Drachm, Peacock Type (also known as 
Madhyadesha Type), 1.80 grams, Obv: Exceptionally detailed bust of the king facing right, with a flat nose, 
and the possible date GE124 (443 AD) visible in front of the bust, as noted by S. Kumar in his book. Rev: A 
peacock with open feathers, surrounded by the Brahmi legend: Vijitavaniravanipatih Kumāragupto divam 
jayati. S. Kumar#3243 
Note: Rare, with the date clearly visible in front of the king's bust.

48.

Gupta Empire – Kumara Gupta I (c. 415-455 CE), Silver Drachm, Peacock Type (also known as 
Madhyadesha Type), 2.10 grams, Obv: Exceptionally detailed bust of the king facing right.
Rev: A peacock with open feathers, surrounded by the Brahmi legend: Vijitavaniravanipatih Kumāragupto 
divam jayati. S. Kumar#3256, Scarce 

49.

5000 - 6000

10,000 - 15,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 50 Lot No - 51

Gupta Empire – Skanda Gupta I (c. 450-475 CE), Silver Drachm, Peacock Type (also known as 
Madhyadesha Type), 1.80 grams, Obv: Exceptionally detailed bust of the king facing right, Rev: A peacock 
with open feathers, surrounded by the Brahmi legend: Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam 
S. Kumar Verity A, Scarce

50.

Hunnic Rulers of Kashmir – Toramana II (c. 540-570 CE), Copper Unit, 7.10 grams, Large Flan, Obv: A 
seated goddess facing forward, with the Brahmi inscription Jaya to the right, and a vase of plenty (kalasa) 
at the top right.Rev: The king is depicted standing, facing forward, holding a sceptre in his raised left hand 
while offering at an altar with his right. The Brahmi legend reads Śri Toramana. AIC#1983, Rare in this 
Condition 
The Hun tribes consolidated their rule over Bactria in the 4th century CE and expanded into the Kabul 
Valley, Gandhara, and Taxila in the early 5th century. Toramana II (c. 540-570 CE), a prominent Hun king, 
played a pivotal role in this expansion, leading significant incursions into northern India, including parts of 
the Ganges Valley and Central India. Influenced by Gupta, Kushana, and Kota Punjab coinage, his reign 
marked the peak of Hun dominance. Following defeats by local rulers such as Vishnuvardana and 
Baladitya, the Huns withdrew back to Gandhara and Kashmir. 

51.

5000 - 6000

6000 - 7000

Lot No - 52

Samatata Region – Gold Dinar, Gupta Coin Design, 'Ashwamedha' Type (550-650 AD), ECB SAM5.3, 5.52g, 
Obv: A stylized depiction of a nimbate king in the 'archer' type, holding a bow in his right hand and an arrow 
in his left. Behind him, an executed 'Shankha' standard is visible, with the Brahmi letter Shri to the left of his 
head. Below the king’s bow hand is a small horse figure, with Brahmi letters Deya/Dasa above it. Rev: A 
stylized female figure stands holding a ball-like object in her hand, with curvilinear drapes behind her. The 
legend appears in the right field.
Note: Very Fine condition and Very Rare. While Bose and Nasir interpret the letters above the horse as 
Dasa, Deya (meaning 'to be given') seems more fitting, considering these coins may have been minted for 
the Ashwamedha ritual. 

52.

40,000 - 50,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 53

Lot No - 54

Post-Gupta Bengal – Imitative Gold Coinage of the Mainamati-Comylla Region (Samatata) (c.600-700 
CE), Gold Dinar, 6.30grms, Obv: A Gupta-style archer king, with an indistinct standard in the background. 
Rev: A nimbate goddess stands in the Tribhanga pose, with her hand outstretched. A pseudo-inscription is 
present to the left, while the Brahmi letters Shri and Ti/Bhi are on the right.
Note: Very Fine condition, with edge marks, and considered Rare.

53.

Vardhanas of Thanesar and Kanauj – Silāditya Harshavardhana (c. 606-647 CE), Silver Drachm, 2.30 
grams, Obv: Bust of King Silāditya facing left. Rev: Garuda, with the Brahmi legend: 
Vijitavānnir-avanapati-śri-śiladitya-divam-jayati. This coin is in exceptional condition, with intricate details 
clearly visible on both sides, making it a rare and remarkable specimen.

In the early 7th century, the Vardhanas of Thanesar, led by Harshavardhana (606-647 CE), overtook the 
Maukhari territories, with Kanauj becoming the new center of his expanding kingdom. Despite conflicts 
with the Chalukya king Pulakeshin II, Harshavardhana’s realm fragmented after his death, with Yasovarman 
later ruling Kanauj. The Vardhana coins, particularly those inscribed śrī-siladitya, are considered issues of 
Harshavardhana

54.

30,000 - 40,000

50,000 - 60,000

ANCIENT COINS
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Lot No - 55 Lot No - 56

Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (c. 1015-1043AD), Gold Pagoda, 3.40grms, Obverse: 
Four main symbols, 1* Sun? & Moon, 2* Kannada Shri, 1* Corrupt but clear Haleganada Legend Shri 
JaGaDe, Reverse: Interesting counter mark, Extra Fine+, Rare. 

55.

Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya(500AD), Gold Dinar, 7.40grms, Obv: Seated Goddess with nigari 
legend Sri Pratapaditya, Rev: A standing king, Extra Fine+, Very Scarce. 
The Karkotaka dynasty ruled Kashmir from the 7th to 9th century CE, with Pratapaditya as one of its later 
rulers. Though less renowned than Lalitaditya, he maintained regional stability. The dynasty supported 
Shaivism, Buddhism, and temple architecture, leaving a lasting cultural legacy before being succeeded by 
the Utpala dynasty.

56.

15,000 - 20,000

25,000 - 30,000

Lot No - 57

Paramaras of Vidharbha, Jagadeva (1200AD), Gold Pagoda, 3.70 grms, Uniface, Obverse: 4 punches, 1) A 
temple showing human figure/ Some claim Lord Shiva, 2) Two Geometrical Symbol similar to the letter "D" 
but represents Shri, 3) Shri Jaga Deva in Nagari, An Extraordinary Specimen with all four punches clearly 
visible, Rare 
Jagadeva, a ruler of the Paramaras of Vidarbha in the 11th–12th centuries, is known from inscriptions 
highlighting his military victories and religious donations. Though less powerful than the Malwa 
Paramaras, he maintained regional control and was celebrated for valor and patronage of temples and 
Brahmins.

57.

20,000 - 25,000

HMK
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Lot No - 58

Lot No - 59 Lot No - 60

Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (c. 1015-1043AD), Gold Pagoda, 3.50grms, Obverse: 
Nine main symbols, 1. Four punches of Lion with raised Paw, 2. Two Punches Kannada Shri, 3. Two 
punches Kannada legend Ja ga de ka, 4. Main center punch of Hanuman with a long tail which comes in 
front of his face and reaches knees, Extra Fine+, Very Rare 
Jayasimha II was a capable and resilient ruler who faced formidable adversaries from both the north and 
south. He defended his realm against the Cholas of Tanjore and the Paramaras, securing a notable victory 
around 1028 CE at the Battle of the Godavari River, where he repelled a powerful coalition led by Rajendra 
Chola, Bhoja of Malwa, and Gangeyadeva of the Kalachuris. His reign marked a cultural renaissance, 
particularly in Kannada literature. He supported scholars like Durgasimha and Chavundaraya II, while Jain 
scholar Vadiraja contributed important Sanskrit works. His queen, Suggaladevi, followed the saint-poet 
Devara Dasimayya, reflecting deep spiritual engagement.

58.

40,000 - 45,000

Western Gangas, Gaja Hana, Gajapati Gold Pagoda, 3.80 grms, Obverse: An elephant facing right, chewing 
on sugarcane, adorned with royal jewelry around its neck, with a flower positioned behind its back and 
nestled between its legs, Reverse: A floral design showcasing each flower distinctly and intricately 
detailed. "There is a division of opinion among experts regarding these coins—some deem them to be 
forgeries, whereas others attribute them to the Ganga period, proposing that the king may have 
commissioned local jewellers for their minting." Extra Fine, Deep Strike, Rare

59.

40,000 - 50,000

VishnuKundin Dynasty, Copper Unit, 2.00 grms, Obverse: Bull facing right with some brahmi legend above 
the animal, Reverse: Shanku chakra, Very Fine

60.

HMK

1500 - 2000



SULTANATE COINS

20



21

Lot No - 61 Lot No - 62

Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 946–952 / c. 1540–1545 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at 
Shergarh Bakkar, G&G Reference: D804, Standard legends within square on both sides. The mint-name is 
written shergadh 'urf shiqq bakkar. Caliphs type 5. The word shigg is an administrative area, Extra Fine 
Condition, with no test marks, Scarce

61.

Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 946–952 / c. 1540–1545 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, dated AH 
949, Mint: Kalpi, G&G Reference: D784, Standard legends within square on both sides. 
shah below sher on obverse. The position of the letter ha of shah varies. 
Mint-name below, Shahada within the square. Caliphs type, Scarce 

62.

2000 - 3000

2000 - 3000

Lot No - 63 Lot No - 64

Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952–962 / c. 1545–1554 CE), Silver Tanka, 11.30 grams, struck in AH 
959, Mintless type, bearing the pseudo-date 1477, G&G Reference: D980, Extra Fine+, Scarce 

63.

Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952–962 / c. 1545–1554 CE), Silver Square Rupee, 11.40 grams, 
struck in AH 960, Minted at Gwalior, G&G Reference: D961B, Rarity Index: RR (Underrated Rarity), Very 
Fine+, Rare 
A truly exceptional and underrecognized rarity — no more than two known specimens have appeared in any 
public auction or exhibition globally over the past decade. This coin marks the significant beginning of 
square coinage in the tola category, making it a highly desirable and historically important piece. It bears a 
minor test mark/scratch on the obverse, which remains virtually invisible to the naked eye and does not 
detract from its overall appeal. A remarkable opportunity for advanced collectors.

64.

2000 - 3000

10,000 - 15,000

SULTANATE COINS
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Lot No - 66Lot No - 65

Bengal Sultan, Chittagong Region, Trade Coinage, Vamar Shah (AD 1580-1586/ AH 988-994), Silver 
Tanka, 10.40grms, Obv: al- sultan al- adil vamar shah khallada allah mulkahu wa sultanahu with al sultan 
al- adil in the top line, Rev: Shahada, AH 988 G&G#B1017, RRR, Exceedingly Rare. 
Although Varman Shah's identity is not known for certain, he was probably an Arakanese governor of 
Chittagong.

65.

30,000 - 35,000

Bahmani Sultanate – Taj al-Din Firoz Shah (AH 757–777 / c. 1397–1422 CE), Silver Tanka, 11.10 grams, 
dated AH 817, Minted at Hazrat Ahsanabad,G&G Reference: BH63 وبا نمحرلا ديئاتب قثاولا نامزلا و دهعلا ناطلس 
sultan al-'ahd wa'l zaman al-wathiq bi-ta'yīd al-rahman abü'l muzaffar ناطلسلا هاش زوریف نیدلا و ايندلا جات رفظملا
tāj al-dunya wa'l dīn firüz shāh al-sulțān (sultan of the time and the age, he who confides in the support of 
the Merciful One) A handsome specimen with complete date and Large Flan size, Bold strike, Scarce 

66.

2000 - 3000

SULTANATE COINS

Lot No - 67

Bahamani Sultan, ALA' AL-DIN AHMAD SHAH II, (AH 838-862/CE 1435-1457), Gold Tanka, 11 grams, AH 
849, Mint Hadrat Muhammadabad obv: ناسحالا و لدعلا و لضفلا عماج مالسالا يوقلا ناطلسلا al-sultan al-qawi al-islam 
jami al'fCEl wa'l 'CEl wa'l ihsan (The sultan who is strong in the faith of Islam, replete with grace, justice and 
good deeds)
Rev: abu'l muzaffar 'alā' al-dunya wa'l din ahmCE shah bin ahmCE shah al-sulțān, G&G Reference: BH81, 
Exceptionally detailed Specimen, without any test marks, Extra Fine+, Rare in this condition 

67.

80,000 - 1,00,000



23

Lot No - 68 Lot No - 69

Gujarat Sultanate, Nasir al-Mahmud III (AH 944–961 / c. 1538–1554 CE), Billion ½ Tanka, 4.50 grams, 
G&G Reference: G#431, Rarity index RR in the catalogue, Extra Fine, Very Rare denomination. 

68.

Gujarat Sultanate – Shams al-Din Muzaffar Shah III (AH 991–992 / c. 1561–1573 CE), Silver ½ Tanka (80 
rati standard), 4.20 grams, G&G Reference: G#580, Obv: al-mu'ayyad - shams legend
Rev: Muzaffar shah bin Mahmud shah al-sultan, AH976? Due to the lack of coins availability not much 
study is successful hence the attribution still remains tentative. Rare 

69.

1000 - 2000

1000 - 2000

Lot No - 70 Lot No - 71 Lot No - 72

Malwa Sultanate, Hisām al-Dīn Hūshang Shāh (AH 808–838 / CE 1405–1435), Silver Tanka, 10.80 grams, 
G&G Reference: M3 obv: ناطلسلا هاشگنشوه دهاجملا وبأ نيدلا و ايندلا ماسح مظعألا ناطلسلا al-Sultān al-A’zam Hisām 
al-Dunyā wa’l-Dīn Abū al-Mujāhid Hūshangshāh al-Sultān. A well-preserved issue from the Malwa 
Sultanate, struck under the rule of Hūshang Shāh. The coin displays his full royal titles in elegant Persian 
calligraphy, Scarce 

70.

Malwa Sultanate – Ghiyath Shah (AH 873–905 / c. 1469–1500 CE), Copper Double Falus, 18.01 grams (80 
rati series), dated AH 885, G&G Reference: M86, Obv: ghiyāth shah al-khaljī bin mahmūd shah, Rev: 
al-sultan bin al-sulțān, Double Falus of Malwa sultan are highly sought-after, this coin is a Finely preserved 
specimen with a deep strike, Rare 

71.

4000 - 5000

3000 - 4000

Kashmir Sultanate – Husain Shah (AH 964–969 / c. 1557–1561 CE), Silver Square Sasnu, 6.20 grams, 
dated AH 876, Minted in Kashmir, G&G Reference: K31, Obv: هاش نسح مظعالا ناطلسلا alisultan al-a'zam hasan 
shāh 876, Rev: darb kashmir; fixed date (842) written out in margins, one test mark on reverse, Very Fine+, 
Rare

72.

5000 - 6000

SULTANATE COINS
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Lot No - 73 Lot No - 74

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Obverse inscribed with "Allahu Akbar, 
Jalla Jalaluhu", Month: Ardibihisht, Ilahi Year: 41, Unlisted month in ilahi year 41, Beautiful Tiny flower on 
reverse as mint mark, two tiny test marks on obverse, Very Fine Condition, Very Scarce 

73.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver ½ Rupee, 5.70 Grams   Obv. Inscribed with "Allahu Akbar, 
Jalla Jalaluhu", Month: Isfandarmuz, Ilahi Year 35, Beautiful floral design on obverse with a tiny test mark, 
dotted border on reverse, Very Fine+, Rare 

74.

4000 - 5000

5000 - 6000

Lot No - 75 Lot No - 76 Lot No - 77

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 Grams, Obverse inscribed with "Ahmedabad, 
Dar Al Sultan", Dated AH 992, Very Fine and a few test marks, Scarce

75.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Ahmedabad, Month: Azar, 
Ilahi Year: 46, Very Fine+, Scarce 

76.

2000 - 3000

1000 - 2000
Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Ahmedabad, Month: Aban, 
Ilahi Year: 46, Very Fine +, Scarce 

77.

1000 - 2000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Ahmedabad, Month: 
Bahhan,  Ilahi Year: 49, Very Fine+, Scarce

78.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Ahmedabad, Month: Di, 
Ilahi Year: 49, Very Fine, Scarce

79.

1000 - 2000

1000 - 2000

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.20 grams, Minted at Bang , Dated : AH 995, Very 
Fine, Very Scarce

80.

4000 - 5000

Lot No - 81 Lot No - 82 Lot No - 83

Lot No - 78 Lot No - 79 Lot No - 80

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Delhi, Month: Aban, Ilahi 
Year: 13, Almost Uncirculated, Very Rare

81.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Delhi , Obverse inscribed 
with "Allahu Akbar, Jalla Jalaluhu", Ilahi Year: 35, Very Fine, Very Rare

82.

6000 - 7000

3000 - 5000
Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Fathpur -Dar –Al- Sultan  , 
Dated : AH 989, Very Fine, Scarce

83.

3000 - 4000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Lahore, Month: Shahrewar, 
Ilahi Year: 4x, Very Fine, Scarce 

84.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Lahore, Month: Ardibihisht, 
Ilahi Year: 48, Very Fine, Very Scarce

85.

2000 - 3000

4000 - 5000

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 10.00 grams, Minted at Lahore, Kalma Type, Very 
Fine, Scarce

86.

4000 - 5000

Lot No - 87 Lot No - 88 Lot No - 89

Lot No - 84 Lot No - 85 Lot No - 86

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Lahore, Month:Farwardin, 
Ilahi Year: 49, Beautiful Floral Border on both sides, Very Fine, Rare 

87.

Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Silver Rupee, 11.10 grams, Minted at Urdu Zafar Qarin, Date AH 
1000, the word at Urdu Zafar Qarin means "The Camp of Associated Victory", Very Fine, Scarce with the 
Hijri Millenium year. 

88.

6000 - 7000

4000 - 5000
Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Copper Dam, 20.50 grams, Minted at Urdu Zafar Qarin , Dated : 
AH 1000, the word at Urdu Zafar Qarin means "The Camp of Associated Victory", Very Fine, Scarce with the 
Hijri Millenium year.

89.

500 - 1000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Akbar (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Copper Dam, 20.30 grams, Minted at Lahore , Month: Amardad, 
Ilahi Type, Scarce 

90.

Akbar (4 coins)  (AH 963–1014 / c. 1556–1605 CE), Copper Dam, Minted at Dogaon, Bahraich, Narnol, 
Scarce 

91.

500 - 1000

1000 - 1200

Lot No - 92

Lot No - 90 Lot No - 91

Akbar (AH963-1014/1566-1605AD),(12 Coins), Copper Dam, weighing 20.80 grams each (approx), 
Minted at Ahmedabad, Obverse: Persian legend Ilahi 44 and month, Reverse: Persian legend Sikka Akbar 
Shah,  1. Farwardin, IE.45, 2. Ardibihisht, IE.44, 3. Khurdad, IE.40, 4. Tir, IE.4X, 5. Amardad, IE.4X, 6. 
Shahrewar, IE.40, 7. Mihr, IE.40, 8. Aban, IE.4X, 9. Azar, IE.44, 10. Di, IE.44, 11. Bahman, IE.44, 12. 
Isfandarmuz, IE.44, all 12 coins in excellent condition with full mint and month clearly visible, Very Fine+ to 
Extra Fine+, Rare

92.

4000 - 5000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Lot No - 93

Akbar (AH963-1014/1566-1605AD),(12 Coins) Copper Double Dam/ Tanka, Weighing 41.40 grms each,  
Minted at Bairata (A mint located in the Ajmer region of Rajasthan), Ilahi date 44 which Converts to AH 
1007/8 & 1599AD, Obverse: Persian legend Ilahi 44 and month, Reverse: Persian legend Sikka Akbar Shah, 
1. Farwardin, IE.44, 2. Ardibihisht, IE.44, 3. Khurdad, IE.44, 4. Tir, IE.44, 5. Amardad, IE.44, 6. Shahrewar, 
IE.44, 7. Mihr, IE.44, 8. Aban, IE.44, 9. Azar, IE.44, 10. Di, IE.44, 11. Bahman, IE.44, 12. Isfandarmuz, IE.44, all 
12 coins in excellent condition with full mint and month clearly visible, Very Fine+ to Extra Fine+, 
Exceedingly Rare

Historical Background: In 1584 AD, Emperor Akbar introduced the Ilahi era, a revolutionary solar calendar 
designed to unify his vast and diverse empire. Unlike the Islamic Hijri calendar, which follows the lunar cycle, 
the Ilahi calendar aligned with the solar year and the spring equinox, making it more practical for 
administration and agriculture.
The calendar began retroactively from 1556 AD, the year Akbar became emperor, symbolizing a fresh start in 
governance and timekeeping. Its months were named after ancient Persian and Zoroastrian traditions, 
reflecting Akbar’s aim to blend cultures and foster religious tolerance.
Linked to his spiritual movement, the Din-i Ilahi, the Ilahi era embodied Akbar’s vision of a harmonious empire 
beyond sectarian lines. Though it was short-lived, this calendar reform remains a powerful example of 
Akbar’s innovative leadership and commitment to building an inclusive, orderly realm.

Rarity: A complete set of copper double dams, each representing one of the 12 Ilahi months, and all from the 
same Ilahi year, is something virtually unheard of in the world of Mughal coinage. While finding even a few 
monthly issues from the same mint is a challenge, assembling all twelve months — and from a single year — 
borders on the impossible.
This remarkable set represents a perfect harmony of rarity, chronology, and mint consistency. It speaks 
volumes about the precision of Mughal minting, and the collector’s dedication, knowledge, and sheer 
perseverance in bringing such a set together.
Whether you're a seasoned collector or an admirer of Mughal history, this offering is a unique opportunity to 
own a set that is not only exceptionally rare but also historically complete. Sets of this caliber don’t just come 
to market — they enter collections and legacies.

93.

40,000 - 50,000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Prince Nur-ud-din Muhammad Salim Shah, Pre-accession name of Jahangir Shah (AH 952 – 961 / 
c.1545 – 1554 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Ahmedabad, Month Azar, RY 50 (Of Akbar), 
historically important, and highly collectible, Very Fine, Very Scarce
In Akbar’s final years, Prince Salim, eager for power, asserted independence by issuing coins from 
Ahmedabad, a key Mughal mint. This bold move signalled his provincial support and control over state 
machinery, portraying himself as a parallel sovereign and laying the groundwork for his eventual accession 
as Jahangir.

94.

5000 - 6000

Prince Nur-ud-din Muhammad Salim Shah, Rebellion Issue of the king Jahangir, (1014–1037 AH / c. 
1605–1627 CE), Silver Rupee, 11.20 grams, Minted at Allahabad. Issued during the reign of Akbar, 
historically important, and highly collectible, Very Fine+, Rare
Prince Salim’s rebellion led him to issue coins from Allahabad before his coronation. Bearing the title 
Badshah, these coins asserted his claim to the throne and reflected his control over the region. This bold 
act challenged Akbar’s authority and marked a key moment before Jahangir’s rise as. 

95.

3000 - 4000

Lot No - 96 Lot No - 97

Lot No - 94 Lot No - 95

Jahangir (1014–1037 AH / c. 1605–1627 CE), Silver Rupee, 11.10 grams, struck at the Agra mint, dated 
AH 1034 / RY 19. Features a poetic couplet: "Ru-ye Yaft dar Agra ru-ye zar, zewar o-az Jahangir Shah Akbar 
Shah.",Fine, Rare Verity 

96.

Jahangir (1014–1037 AH / c. 1605–1627 CE), Silver  Rupee , 11.20 grams, struck at the Allahabad mint,AH 
1033 / RY 19,"Hamesha" couplet, Very Fine+, Scarce 

97.

5000 - 6000

1000 - 2000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Jahangir (1014–1037 AH / c. 1605–1627 CE), Silver Rupee, 11.20 grams, struck at the Kabul mint, dated 
AH 1029 / RY 14, Very Fine+, Scarce

98.

Jahangir (1014–1037 AH / c. 1605–1627 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, struck at the Patna mint, AH 
1026 / RY 14, Month "Farwardin", Very Fine+, Scarce 

99.

2000 - 2500

2000 - 3000

Jahangir (1014–1037 AH / c. 1605–1627 CE), Silver Rupee, 11.00 grams, Minted at Tatta in the Month of 
Khurdad, Regnal Year 17 (RY 17), Burhan-ud-Din type." Very Fine+, Scarce

100.

2500 - 3000

Lot No - 101 Lot No - 102 Lot No - 103

Lot No - 98 Lot No - 99 Lot No - 100

Shah Jahan (1037–1068 AH / c. 1628–1658 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Akbarabad, dated 
AH 1039 / regnal year 3 (RY 03)." Very Fine+, Scarce

101.

Shah Jahan (1037–1068 AH / c. 1628–1658 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, minted at Akbarabad, dated 
AH 1042 / RY 05.", Very Fine+, Scarce

102.

2000 - 3000

2000 - 3000
Shah Jahan (1037–1068 AH / c. 1628–1658 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Golkonda, 
Very Fine+, Scarce 

103.

1000 - 2000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Shah Jahan (1037–1068 AH / c. 1628–1658 CE), Silver  Rupee  11.00 grams, Minted at Multan, dated AH 
1044 / RY 7." Very Fine+, Scarce

104.

Shah Jahan (1037–1068 AH / c. 1628–1658 CE), Silver Rupee, 11.50 grams, RY24, Minted at Surat105.

1000 - 2000

1000 - 2000

Aurangzeb Alamgir (2 Coins) (1069–1118 AH / c. 1658–1707 CE), Silver  Rupee, 11.50 grams, Patna (AH 
1099 / RY 32), Surat, Very Fine

106.

1000 - 2000

Lot No - 107 Lot No - 108

Lot No - 104 Lot No - 105 Lot No - 106

Aurangzeb Alamgir (1069–1118 AH / c. 1658–1707 CE), a group of 3 Silver  Rupee s, each approximately 
11.40 grams. Coins were struck at the following mints: Golkonda (RY 23), Shahjahanabad (AH 1107 / RY 
39), and Khanbayat (AH 1099 / RY 31).

107.

Aurangzeb Alamgir (1069–1118 AH / c. 1658–1707 CE), Set of 3 Silver Rupees, Akbarabad Mint: 11.40 
grams, Regnal Year 39, Ahmedabad Mint: 11.20 grams, dated AH 1116 / RY 48 and Akbarnagar Mint: 11.30 
grams, Regnal Year 24, Very Fine+ 

108.

2000 - 3000

2000 - 3000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Lot No - 109 Lot No - 110

Aurangzeb Alamgir (1069–1118 AH / c. 1658–1707 CE), Set of 3 Silver Rupees, Minted at 
Bijapur-Dar-Uz-Zafar, 11.40 grams (AH 1108), Minted at Hultan, 11.30 grams (AH 1084 / RY 16), Minted at 
Kanbayat/Khambayat, 11.60 grams (AH 1084 / RY 16), Very Fine+ 

109.

Aurangzeb Alamgir (1070–1118 AH / c. 1658–1707 CE), two Silver  Rupees 11.50 grams each, Minted at 
Ajmer: one dated AH 1116 / RY 48, and the other AH 1109 / RY 42, Extra Fine, Scarce 

110.

2000 - 3000

3000 - 4000

MUGHAL EMPIRE COINS

Lot No - 111 Lot No - 112

Jahandar Shah (regin in ah and ad), Gold Mohur. 10.80 grms, Minted at Itawah, AH (112)4/ RY Ahad, Fine+, 
Very Rare

111.

Jahandar Shah (c. 1712–1713 CE), Silver Rupee, 11.50 grams, Minted at Surat, dated AH 1124 / RY Ahad, 
Abul Fateh type, Extra Fine, Scare 

112.

80,000 - 85,000

2000 - 3000
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Lot No - 113 Lot No - 114

Farrukhsiyar (1124–1131 AH / c. 1713–1719 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Akbarabad, RY 8, 
Very Fine+, Scarce 

113.

Farrukhsiyar (1124–1131 AH / c. 1713–1719 CE), Silver  Rupee  11.50 grams, Minted at Arkat, RY 7, Very 
Fine+, Scare 

114.

1500 - 2000

2000 - 3000

MUGHAL EMPIRE COINS

Lot No - 115 Lot No - 116

Muhammad Shah, (AD 1719–1748/ AH 1132–1161), Gold ½ Pagoda, 1.40 grams, Minted at Ganjijot, AH 
1144, Extra Fine, Very Rare 

115.

Muhammad Shah, (AD 1719–1748/ AH 1132–1161), Gold Pagoda, 2.80 grams, Minted at Ganjijot, AH 
1144, Extra Fine, Rare

116.

20,000 - 30,000

20,000 - 30,000
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MUGHAL EMPIRE COINS

Lot No - 117 Lot No - 118

Muhammad Shah, (AD 1719–1748/ AH 1132–1161), Gold Pagoda, 3.40 grms, Minted at Imtiazgarh, RY 
08, Extra Fine+, Rare 

117.

Muhammad Shah (1131–1160 AH / c. 1719–1748 CE), Silver  Rupee  11.20 grams, Minted at Arkat in his 
first year of reign, i.e. Ahad, Very Fine+, Scare

118.

30,000 - 40,000

2000 - 3000

Lot No - 120Lot No - 119

Muhammad Shah (1132–1151 AH / c. 1719–1748 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at Gwalior, AH 
1134/ RY3, Uncirculated, Rare

119.

Muhammad Shah (3 coins), (1132–1151 AH) / (c. 1719–1748 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at 
Surat (RY-3), Itawa (AH 1114 / RY-4), and Murshidabad (AH 11xx/ RY-27), Scarce

120.

2000 - 3000

3000 - 4000
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Lot No - 123 Lot No - 124

Ahmad Shah Bahadur (1141–1146 AH / c. 1748–1754 CE), Silver Rupee, 11.40 grams, Minted at 
Burhanpur, dated AH 1163 / RY 3, Very Fine+, Scare

123.

Ahmad Shah Bahadur (1141–1146 AH / c. 1748–1754 CE), Silver Rupee, 11.50 grams, Minted at 
Murshidabad, featuring a star as Mint Mark, Very Fine+, Scare 

124.

3000 - 4000

3000 - 3500

MUGHAL EMPIRE COINS

Lot No - 121 Lot No - 122

Muhammad Shah (3 coins), (1132–1151 AH) / (c. 1719–1748 CE), Silver  Rupee , 11.20 grams, Minted at 
Shahjahanabad (AH 11xx / RY-23), Murshidabad (AH 115x / RY-23), and Itawa (AH 1156 / RY-26), Scarce 

121.

Muhammad Shah (1132–1151 AH / c. 1719–1748 CE), Copper Paisa, 17.90 grams, Minted at Kashmir, 
Rare 

122.

3000 - 4000

3000 - 4000
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Lot No - 125

Alamgir II (AD 1754–1759, AH 1167–1173), Gold ½ Pagoda, 1.70 grams
Minted at Imtiyazgarh (modern-day Adoni), Extra Fine, Not listed in any catalogue, Exceedingly Rare.

Alamgir II ascended the throne during one of the most turbulent phases of the Mughal Empire. His reign 
was marked by internal court intrigues, weak central authority, and the growing dominance of regional 
powers such as the Marathas and the Nawabs of the Deccan. Meanwhile, the British East India Company 
was expanding its influence through both diplomacy and military conquest. The mint at Imtiyazgarh, 
located in southern India, was one of the remaining centers where Mughal coinage was struck, symbolizing 
the nominal imperial control over the Deccan region. Despite these coins carrying the emperor’s name and 
titles, the Mughal emperor’s power was largely ceremonial, with regional governors exercising significant 
autonomy. 

125.

50,000 - 60,000

MUGHAL EMPIRE COINS

Lot No - 126 Lot No - 127

Alamgir II (1167–1173 AH / c. 1754–1759 CE), Silver Rupee, 11.10 grams, Minted at Akbarabad, RY 02, 
Very Fine+, Scare

126.

Shah Alam II (1174–1221 AH / c. 1760–1806 CE), Silver Rupee, 11.30 grams, Minted at Shahjahanabad, 
AH 1197 / RY 25, Very Fine+, Scare

127.

1500 - 2000

1500 - 2000
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Lot No - 130 Lot No - 131 Lot No - 132

Mughal Empire, in the name of Shah Alam II (1174–1221 AH / c. 1760–1806 CE), Copper Paisa, Pistol as 
the mint mark, 12.70 grams, Minted at Akbarabad, dated AH 1217, Scarce 
In AH 1217 (1802–03 CE), under the reign of Shah Alam II, coins continued to be struck in his name at the 
Akbarabad (Agra) mint, despite his power being largely symbolic. These issues reflect the persistence of 
Mughal prestige, even as real authority had shifted to regional powers and the British East India Company.

130.

Muhammad Akbar II (1221–1252 AH / c. 1806–1837 CE), Silver Rupee, 10.90 grams, Minted at 
Shahjahanabad (dated AD 12(21) / AHAD), Very Fine+, Rare 
In AH 1221 (1806 CE), when Akbar II became emperor, the Mughal Empire had lost all real power, with 
British control dominant across India. The emperor ruled only in name from Delhi, and his authority was 
limited to ceremonial functions, while regional powers and the East India Company held actual control

131.

2000 - 3000

10,000 - 12,000

Kachchafied across the Gulf of Bhavnagar, Copper Paisa 12.60 grams, Minted at Khambayat, featuring a 
sword countermark, Unique, Very Rare 

132.

1000 - 1200

Lot No - 128 Lot No - 129

Shah Alam II (1174–1221 AH / c. 1760–1806 CE), Silver Rupee, 11.10 grams, Minted at Shahjahanabad, 
AH 1206 / RY 34, Unusual Verity, could be an East India Company Issue, Extra Fine, Rare 

128.

Shah Alam II (1174–1221 AH / c. 1760–1806 CE), Copper Paisa, 12.70 grams, Minted at Haidernagar, 
dated AH 117(7), Early issue of Haider Ali, Very Fine+, Very Rare
In 1177 AH (1763–64 CE), Haider Ali of Mysore consolidated power by expanding his military influence 
across southern India, asserting de facto independence while still nominally recognizing Mughal authority, 
and began issuing coins in the name of the Mughal emperor to legitimize his rule.

129.

4000 - 5000

3000 - 4000

MUGHAL EMPIRE COINS
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Lot No - 133 Lot No - 134

Almora Kingdom, Chand Rajas, Gurkha Occupation of Kumaon (1791–1815 AD), issued in the name of 
Shah Alam II, Copper Paisa, 5.90 grms, Obverse: Vishnu Padam as Mint Mark, Very Fine+, Very Rare 
From 1791 to 1815, the Gurkhas of Nepal occupied Kumaon after defeating the Chand Rajas. They ruled 
harshly through heavy taxation and strict control from Kathmandu. In 1815, the British defeated them in the 
Anglo-Nepalese War, ending their rule and annexing Kumaon under the Treaty of Sugauli in 1816.

133.

Assam Kingdom, Rudra Simha (Sukhrungphaa), (1696-1714 AD/ SE 1618-1636), Silver Rupee, 11.00 
grms, SE 1620, Extra Fine+, Rare.

134.

2000 - 3000

5000 - 6000

Lot No - 135 Lot No - 136 Lot No - 137

Assam Kingdom, Shiva Simha(Sunenphaa) with Queen Sarvvesvari, (1715-1744 AD/ SE 1637-1666), 
Silver Rupee, 11.30 grms, SE 1665/30, Extra Fine+, Very Rare. 

135.

Cooch Behar, Lakshmi Narayan, (SE 1509-1549/ AD 1587-1627), Silver Rupee, 10.20 grms, SE1509, Thin 
and large flan issue, Extra Fine+, Very Scare

136.

5000 - 6000

4000 - 5000
Farrukhabad Kingdom, Amin-ud-Daula, (AD 1796-1802/ 1210-1217 AH), INO of Shah Alam II, Silver 
Rupee, 11.10grms, Minted in Ahmednagar,AH(1)214/RY39, Beautiful tine and large flan coin

137.

3000 - 4000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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10,000 - 12,000

10,000 - 12,000

Lot No - 138 Lot No - 139

Jaintiapur Kingdom, Ram Simha II, (1780 1790 AD/ 1702-1712 SE), Silver Tanka, 8.70grms, A beautifully 
executed coin featuring sharp, bold legends on both sides, displaying a full die impression and entirely free 
from test marks, Extra Fine, Very Rare

138.

Gingee Marathas, Raja Rama Rao, (1725 – 1740 AD), Gold Fanam, 0.40grms, Obverse: Degenerated 
Goddess Kali Figure, Reverse: Nagari Legend Rama Rao, An exceptional example of this rare issue. The 
clear and well-executed legends suggest it belongs to an early phase of Rama Rao’s coinage, as most 
known specimens are typically illegible. A sharply struck and aesthetically refined piece—extremely rare 
and highly desirable. 

139.

5000 - 6000

Lot No - 140 Lot No - 141 Lot No - 142

Maratha Confederacy, Peshwas, INO Shah Ali Gauhar, Pre accession name of Shah Alam II, (1759 – 1806 
AD/ 1173 – 1221 AH), Silver Rupee, 11.30 grms, Battle Axe as Mint Mark, Minted in Muhiabad Urf Poona, 
Extra Fine, Very Scarce

140.

Maratha Confederacy, Peshwas, INO Shah Ali Gauhar, Pre accession name of Shah Alam II, (1759 – 1806 
AD/ 1173 – 1221 AH), Silver Rupee, 11.20 grms, Ankushi Type, AH1229 (With complete date), Minted in 
Muhiabad Urf Poona, Very Fine+, Rare 

141.

2000 - 3000

4000 - 5000
Maratha Confederacy, Peshwas, INO of Shah Alam II, (1759 – 1806 AD/ 1173 – 1221 AH), Silver Rupee, 
11.10grms, Minted at Muhiyabad urf Poona, RY12, n unusual rupee bearing the name “Shah Alam” instead 
of the typical “Shah Ali Gauhar.” Not listed in any major catalogues, this intriguing variant stands out for its 
rarity. Graded Very Fine+, it is a remarkable and highly uncommon piece for the discerning collector.

142.

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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35,000 - 40,000

Lot No - 143 Lot No - 144

Mysore Kingdom, Haidar Ali (AH 1174-1197, 1761-1782 AD), Copper Paisa, Minted at Balhari, Very Fine+, 
Very Rare. 
In 1769, Hyder Ali captured Ballari Fort from Hanumappa Nayaka, the local chieftain under the declining 
Vijayanagara legacy. He fortified the structure with the help of a French engineer, securing strategic control 
over northeastern Karnataka and strengthening Mysore’s position against the Marathas, the Nizam, and the 
British.

143.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Imami/ Silver Rupee, Minted at Pattan 
(Seringapatan), AM 1216/ RY 16, Trifoliate leaf on obverse at 9`o Clock, Decorated Rosette on both obverse 
and reverse with complete border on both sides, Sharpe and deep strike, obverse translation Obv. Ahmad. 
The religion of Muhammad is illumined in the world by the victory of Haidar. An imami struck at Patan, the 
(cyclic) year Sara (42), the (Maulüdt) year 1216. Rev. He is the Sultan, the Unique, the Just. sion the (cyclic) 
year Sakh (37), the 3rd of Baharı. Date of acces-Regnal year 6. Extra Fine+, Very Rare 

144.

2500 - 3000

Lot No - 145 Lot No - 146

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Imami/ Silver Rupee, Minted at Pattan 
(Seringapatan), AM 1217/ RY 17, Extra Fine+, Very Scarce

145.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 10.20 grms, dateless type, 
Minted at Pattan, Very Fine, Scarce 

146.

10,000 - 12,000

1000 - 1200

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 147

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Othmani or Mushtari/ Double Paisa, 20.80 
grms, AM (122)2, Minted at Pattan (Seringapatan), Obverse: A majestic elephant striding proudly to the 
right with an upraised trunk, symbolizing royal strength and authority. Above the elephant is the Persian 
inscription "Mauludi", notably rendered with a long 'Ye' — a rare variety mentioned by Henderson in his work, 
though only illustrated as a line drawing. A flag bearing a star is prominently displayed within a rectangular 
frame above the inscription, adding a touch of regal symbolism. A partial dotted border is faintly visible 
along the rim, Reverse: Features the inscription "Mushtari Zarb Pattan" in the upper line, indicating the mint 
at Patan and the planetary association with Jupiter (Mushtari). The lower line bears the proud designation 
"Dar-ul-Sultan", identifying Patan as the royal capital or seat of sovereignty. Very Fine+, Very Rare. 

147.

35,000 - 40,000

Lot No - 148 Lot No - 149 Lot No - 150

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.90 grms, AH 1197/ 
1782-83 AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Very Rare

148.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.80 grms, AH 1197/ 
1782-83 AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Very Rare

149.

4000 - 5000

4000 - 5000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.60 grms, AH 1199/ 
1784-85 AD, Minted at Nagar(Shimoga), Extra Fine, Very Rare

150.

3000 - 4000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 154 Lot No - 155 Lot No - 156

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, AM 1219/ 1790 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Scarce

154.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, AM 1220/ 1791 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Fine, Rare date

155.

1500 - 2000

1500 - 2000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, AM 1221/ 1792 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Scarce

156.

1500 - 2000

Lot No - 151 Lot No - 152 Lot No - 153

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 10.30 grms, AH 1200/ 
1785-86 AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Scarce

151.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.60 grms, AM 1216/ 1787 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Extra Fine+, Scarce

152.

1500 - 2000

1500 - 2000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, AM 1216/ 1787 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine, Scarce

153.

1500 - 2000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 160 Lot No - 161 Lot No - 162

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.30 grms, AM 1224/ 1795 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obverse: Persian Alif added above the elephant and date, Reverse: Persian 
Zohra Zarab Nagar, Very Fine+, Scarce 

160.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 8.70 grms, AM 1224/ 1795 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obverse: Persian Alif added above the elephant, Reverse: Persian Zohra 
Zarab Nagar Mauludi 1224, Very Fine+, Scarce

161.

1500 - 2000

1500 - 2000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 10.90 grms, AM 1225/ 1796 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obverse: Persian "Be" added above the elephant, Reverse: Persian Zohra 
Zarab Nagar Mauludi 1225, Very Fine+, Scarce 

162.

1500 - 2000

Lot No - 157 Lot No - 158 Lot No - 159

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, AM 1221/ 1792 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Very Fine+, Scarce

157.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, AM 1222/ 1793 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Reverse: Persian Zohra Zarab Nagar, Extra Fine+, Rare

158.

1500 - 2000

1500 - 2000
Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 10.70 grms, AM 1223/ 1794 
AD, Minted at Nagar(Shimoga),Reverse: Persian Zohra Zarab Nagar, Very Fine+, Scarce

159.

1500 - 2000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 163 Lot No - 164

Lot No - 165

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.10 grms, AM 1226/ 1797 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obverse: Persian "Te" added above the elephant, Reverse: Persian Zohra 
Zarab Nagar Mauludi 1226, Very Fine+, Scarce

163.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 11.60 grms, AM 1227/ 1798 
AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obverse: Persian "Se" added above the elephant, Reverse: Persian Zohra 
Zarab Nagar Mauludi 1227, Very Fine+, Scarce 

164.

1500 - 2000

1500 - 2000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Othmani or Mushtari/ Double Paisa, 22.90 
grms, AM 1226/ 1797 AD, Minted at Nagar(Shimoga), Obv: A magnificent depiction of a majestic elephant 
striding proudly to the right, its trunk and tail gracefully lowered, symbolizing regal strength, loyalty, and 
discipline. Above the elephant flies a royal standard bearing the Persian letter "Te", with four oblique 
strokes radiating from the corners — a mark of Tipu Sultan’s sovereign authority. Encircling the scene is a 
complete circular line border, framed by a delicate dotted ornamental border, enhancing its elegance and 
completeness. Rev: A beautifully composed Persian inscription in flowing script. The first line reads: 
"Mushtari Nagar Zarab"- Struck this Mushtari at Nagar, Below, in graceful calligraphy, appears the date: 
"Sanah 1226 Mauludi" Scattered across the field are elegant dotted rosettes, adding aesthetic charm and 
balance to the layout.
A well-centered, sharply struck coin with deep, bold details and superb visual appeal. A minor reverse dent 
does not detract from its Extra Fine+ grade. Exceptionally rare and desirable, this specimen stands out for 
its strike quality, preservation, and elegance—an outstanding addition to any distinguished Mysore 
collection.

165.

50,000 - 55,000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 166 Lot No - 167 Lot No - 168

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (AM 1215-1224/1782-1799 AD), Zohra/ Paisa, 9.80 grms, Dateless, Minted 
at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine, Scarce

166.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.40 grms, 
AM 1216/ 1787 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine+, Scarce 

167.

1000 - 1500

1500 - 2000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine+, Scarce 

168.

1500 - 2000

Lot No - 169 Lot No - 170 Lot No - 171

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine+, Scarce 

169.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.70 grms, 
AM 1221/ 1792 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine+, Scarce 

170.

1500 - 2000

1500 - 2000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1666 (ERROR DATE) error for AM 1222/ 1793 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Not listed 
in any catalogue, Very Fine+, Very Rare  

171.

4000 - 5000

INDEPENDENT KINGDOM COINS
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Lot No - 172 Lot No - 173 Lot No - 174

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, 
AM 1222/ 1793 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), Very Fine+, Scarce

172.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.70 grms, 
AM 1224/ 1795 AD, Minted at Faiz Hisar(Gooty in Anantapur), obverse: Elephant to right and Persian Alif 
above the animal, Reverse: Date 1224 Mauladi Zohar Zarb Faiz Hisar, Error date placement, Very Fine+, 
Very Rare  

173.

1500 - 2000

5000 - 6000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AH 1200/ 1785 AD, Minted at Bengaluru, Fist year issue from this mint, Extra Fine+, Very Rare

174.

2000 - 3000

Lot No - 175 Lot No - 176 Lot No - 177

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, 
AM 1215/ 1786 AD, Minted at Bengaluru, Extra Fine+, Rare

175.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1215/ 1786 AD, Minted at Bengaluru, Extra Fine+, Rare

176.

2000 - 3000

2000 - 3000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 9.30 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Bengaluru, Very Fine+, Rare

177.

2000 - 3000
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Lot No - 178 Lot No - 179 Lot No - 180

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.50 grms, 
AM 1218/ 1789 AD, Minted at Bengaluru, Almost Uncirculated, Very Rare

178.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1219/ 1790 AD, Minted at Bengaluru, Extra Fine+, Rare

179.

2000 - 3000

2000 - 3000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.90 grms, 
AM 1215/ 1786 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), First year issue, different letters 
arrangement, Very Fine+, Very Rare

180.

2000 - 3000

Lot No - 181 Lot No - 182 Lot No - 183

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1216/ 1787 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Very Fine+, Rare

181.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.90 grms, 
AM 1216/ 1787 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Complete border, different letters 
arrangement, Very Fine+, Very Rare

182.

2000 - 3000

2000 - 3000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.40 grms, 
AM 1216/ 1787 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Complete border, Extra Fine+, Rare

183.

2000 - 3000
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Lot No - 184 Lot No - 185 Lot No - 186

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.10 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Very Fine+, Rare

184.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.70 grms, 
AM 1218/ 1789 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Fine+, Rare

185.

2000 - 3000

1000 - 2000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.80 grms, 
AM 1219/ 1790 AD, Minted at Farrukh-Yab Hisar (Chitradurga), Complete border, Very Fine, Rare

186.

2000 - 3000

Lot No - 187 Lot No - 188 Lot No - 189

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.80 grms, 
AH 1199/ 1785 AD, Minted at Kalikut (Calicut/Kolikod), First year issue, Very Fine, Rare

187.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.50 grms, 
AH 1200/ 1786 AD, Minted at Kalikut (Calicut/Kolikod), Very Fine+, Rare

188.

2000 - 3000

2000 - 3000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 10.80 grms, 
AM 1215/ 1786 AD, Minted at Kalikut (Calicut/Kolikod), Very Fine, Rare

189.

2000 - 3000
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Lot No - 190 Lot No - 191 Lot No - 192

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.10 grms, 
AM 1216/ 1787 AD, Minted at Farrukhi, Obverse: Elephant to right date Sanah 1216 above the animal, 
Reverse: Zarb Farrukhi, handful specimens known in this verity, Very Fine+, Very Rare

190.

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Farrukhi, Very Fine+, Rare

191.

5000 - 6000

2000 - 3000

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.20 grms, 
AM 1218/ 1789 AD, Minted at Farrukhi, Very Fine+, Rare

192.

2000 - 3000

Lot No - 193 Lot No - 194

Mysore Kingdom, Tipu Sultan (1782-1799 AD/AH 1196-1213/AM 1211- 1228), Zohra/ Paisa, 11.00 grms, 
AM 1217/ 1788 AD, Minted at Khaliqabad (Dindigul), Very Fine+, Rare

193.

Nawabs of Balapur, (1600-1700AD) INO Muhammad Shah, Gold Fanam, Minted at Balapur, Obverse: 
Persian Legend Muhammad Shah Badshah Ghazi, Reverse: Zarb Balapur, Very Fine+, Rare 

194.

2000 - 3000

3000 - 4000
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INDEPENDENT KINGDOM COINS

Lot No - 195

Rohilkhand Kingdom, Najib Khan(1748 – 1770 AD/ 1161 – 1184 AH), INO Ahmad Shah Durrani, Silver 
Rupee, 11.10 grms, AH1183/RY21, Minted at Najibabad (Bijnor), Extra Fine, Extremely Rare. 

Najibabad was established in the 1740s by the Rohilla Nawab Najib-ud-Daula, an influential Afghan military 
leader, in the Rohilkhand region of present-day western Uttar Pradesh. This town became the political and 
cultural center for the Najibabadi branch of the Rohilla Afghans, who were originally Pashtun tribes from 
the mountainous regions of western Pakistan and Afghanistan before settling in India. From approximately 
AH 1168 until its conquest by the Nawab of Awadh at the close of AH 1187, coins bearing the name of the 
Mughal Emperor were minted annually in Najibabad. While the coin designs up to AH 1176 reflected purely 
Mughal artistry, from AH 1177 the Rohillas introduced their emblem—a stylized katar—next to the regnal 
year on the reverse side, symbolizing their growing autonomy. Around AH 1180, during the Durrani forces’ 
advance into India, Najibabad briefly minted silver and gold coins bearing the Rohilla symbol under the 
name of Durrani ruler Ahmad Shah, likely as a political move to secure Durrani support against regional 
rivals like the Nawabs of Awadh. Najib Khan himself rose swiftly in the Mughal administration, becoming 
Mir Bakshi, the chief of the Mughal army, and earning the prestigious title Najib-ud-Daula. A skilled 
statesman, he emerged as a dominant power broker in Delhi during the Mughal Empire’s decline and played 
a decisive role in the Third Battle of Panipat in 1761 by allying with Ahmad Shah Abdali against the 
Marathas, significantly shaping the political landscape of 18th-century North India. 

A very short-lived issue, featuring a gold mohur listed in SARC Auction 49, lot 647, sold in 2024 for 
$10,000. The description notes that no silver coins of this type are known or recorded, making this piece 
the first of its kind to appear.

195.

35,000 - 40,000
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Lot No - 199 Lot No - 200 Lot No - 201

Arcot State, Nawab Muhammad Ali Khan Wallajah (1749 – 1795 AD/AH 1163 – 1209), INO Shah Alam II, 
Silver Rupee, 11.30 grms, Minted at Arcot, Mint mark as four petaled flower, Very Fine+, Rare

199.

Awadh State, Nawab Asaf ud-Daula (1775–1797 AD/ 1188-1212 AH), Silver Rupee, 11.40 grms, 
AH1191/RY18, Minted at Allahabad, Very Fine, Scarce

200.

3000 - 4000

1500 - 2000
Awadh State, Nawab Saadat Ali Khan II (1213–1229 AH/ 1798-1814 AD), Silver Rupee 11.00 grms, 
AH1215/RY37, Minted at Bareli, Very Fine+, Very Scarce

201.

3000 - 3500

Lot No - 196 Lot No - 197 Lot No - 198

Arcot State, Nawab Anwaruddin Khan (AH 1156 – 1163/1743 – 1749AD), INO Muhammad Shah, Silver 
Rupee, 11.30 grms, AH1159/RY29, Minted at Arkat, A Floral bud as mintmark on reverse. Two shivlings as 
counter marks on obverse, one of the earliest issues of Arcot, Very Fine+, Rare. 

196.

Arcot State, Nawab Muhammad Ali Khan Wallajah (1749 – 1795 AD/AH 1163 – 1209), INO Shah Alam II, 
Silver Rupee, 11.20 grms, AH 1182 / RY07, Minted at Arcot, Mint mark as four petaled flower, Very Fine+, 
Rare

197.

2500 - 3000

4000 - 5000
Arcot State, Nawab Muhammad Ali Khan Wallajah (1749 – 1795 AD/AH 1163 – 1209), INO Shah Alam II, 
Silver Rupee, 11.30 grms, AH 1187 / RY10, Minted at Arcot, Mint mark as four petaled flower, Very Fine+, 
Rare

198.

4000 - 5000
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Lot No - 205 Lot No - 206 Lot No - 207

Awadh State, Nawab Wajid Ali Shah (1263–1273 AH / 1847–1856 AD), Silver Rupee 11.10 grms, 
AH1269/RY06, Minted at Lucknow, Gem Uncirculated, Rare

205.

Baroda State, Sayaji Rao III, (AH 1292-1357/ 1875-1938 AD), Silver 4 Annas, 2.80grms, VS 1949, Very 
Fine, Very Scarce

206.

4000 - 5000

2000 - 2500
Baroda State, Sayaji Rao III, (AH 1292-1357/ 1875-1938 AD), Silver 2 Annas, 1.40grms, VS 1949, Very 
Fine, Very Scarce 

207.

2000 - 2500

Lot No - 202 Lot No - 203 Lot No - 204

Awadh State, Nawab Ghazi Ud Din Haidar (1234–1243 AH / 1819–1827 AD), Silver Rupee, 11.10 grms, 
AH1239/RY05, Minted at Lucknow, Extra Fine, Rare 

202.

Awadh State, Nawab Muhammad Ali Shah,(1837–1842 AD/ AH 1253-1258), Silver Rupee  11.30 grms, 
AH1257/RY05, Minted at Lucknow, Almost Uncirculated, Rare 

203.

4000 - 5000

5000 - 6000
Awadh State, Nawab Wajid Ali Shah (1263–1273 AH / 1847–1856 AD), Silver Rupee 11.10 grms, 
AH1268/RY05, Minted at Lucknow, Almost Uncirculated, Rainbow toning, Rare

204.

4000 - 5000
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Lot No - 210 Lot No - 211

Cannanore State, Ali Raja Kunhi Hamza II (AD 1745-1777/1158-1191 AH), 1/5th Rupee, 2.20grms, 
AH1188, Very Fine+, Rare Date. 

210.

Cannanore State, Arakkal Beevi Junumabe II (1191-1234 AH/1777–1819 AD), 1/5th Rupee, 2.30 grms, 
AH1199, Very Fine+, Very Rare
Arakkal Beevi Junumabe II succeeded Ali Raja Kunhi Hamza II and faced colonial pressures, surrendering 
Minicoy Island to the British in 1790. To strengthen her position, she arranged a marriage alliance with Tipu 
Sultan’s son, though it remained unconsummated. Despite losses, she showed resilience and strategic 
leadership during her reign.

211.

4000 - 5000

4000 - 5000

Lot No - 208 Lot No - 209

Bhinda State, Maharaj Zorawar Singh (AH 1214-1243/ AD 1799-1827), Copper Paisa, 10.00grms, issued 
as a feudatory under mewad state, Very Fine+, Very Rare 
Bhinda was a Rajput estate under Mewar, rooted in the legacy of Rawat Shakti Singh. It held strategic 
importance in southern Rajasthan. The Shaktawat rulers maintained close ties with Mewar’s court, actively 
participating in regional governance, diplomacy, and conflict resolution, reinforcing the unity and strength 
of the Sisodia dynasty.

208.

Bikaner State, Maharaja Ganga Singh, (1887–1943AD), INO of Victoria Empress, Silver Rupee, 11.60grms, 
AD1892, Extra Fine, Scarce 

209.

3000 - 4000

3000 - 4000
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Lot No - 214 Lot No - 215

Gwalior State, Jankoji Rao Scindia(1833 – 1843 AD/ 1249 – 1259 AH), INO Muhammad Akbar II, Silver 
Rupee, 10.90 grms, Minted at Basoda(Vidisha,MP), Rev: Nagari legend Jankoji, Very Fine+, Very Scarce 

214.

Gadwal State, Somanadri lineage, Peda Reddy family, INO Shah Alam II, Silver Rupee,11.00 grms, 
AH(1186)/RY11, issued as a feudatories to Hyderabad Nizam, Extra Fine+, Very Rare  
The Peda Reddy family of Gadwal, noble Deshmukhs of the Deccan, ruled their estate with valor and grace 
under the suzerainty of the Nizam of Hyderabad. Descendants of the Somanadri lineage, they upheld feudal 
loyalty while nurturing local culture, faith, and prosperity. Though modest in power, they played a vital role 
in the Nizam’s dominion—offering military support and governance in the Raichur Doab. Renowned for their 
patronage of temples and the famed Gadwal sarees, their legacy endures in stone, silk, and memory

215.

1500 - 2000

4000 - 5000

Lot No - 212 Lot No - 213

Cannanore State, Arakkal Beevi Junumabe II (1191-1234 AH/1777–1819 AD), 1/5th Rupee, 2.30 grms, 
AH1221, Very Fine+, Very Rare
Arakkal Beevi Junumabe II succeeded Ali Raja Kunhi Hamza II and faced colonial pressures, surrendering 
Minicoy Island to the British in 1790. To strengthen her position, she arranged a marriage alliance with Tipu 
Sultan’s son, though it remained unconsummated. Despite losses, she showed resilience and strategic 
leadership during her reign.

212.

Gwalior State, Jayaji Rao Scindia(1768-1794 AD/ 1181-1208 AH), INO Shah Alam II, Silver Rupee, 10.90 
grms, Minted at Jhansi, RY12, Beautiful flower on reverse as a mint mark, Very Fine+, Scarce 

213.

4000 - 5000

1500 - 2000
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Lot No - 219 Lot No - 220

Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (1911 to 1948 AD / 1329 to 1367 AH), Silver 1/2 Rupee, 5.70 grms, 
AH1366/RY37, Extra Fine+, Very Scarce 

219.

Indore State, Jaswanth Rao (1795 – 1827 AD / 1210 – 1243 AH), INO Muhammad Akbar II, Silver 
Nazarana Rupee, 14.78grms, AH 1222, The coin is remarkably complete strike, with both the obverse and 
reverse sharply defined and preserved in pristine condition. Each side is exquisitely framed by a delicate 
dotted border, enhancing its visual appeal, Almost UNC, Very Rare 
Jaswanth Rao issued the nazarana coin in AH 1222 to mark a significant diplomatic tribute, symbolizing 
allegiance to the ruling authority and reinforcing political ties within the Maratha confederacy. Such coins 
served as ceremonial gifts, expressing loyalty, securing alliances, and commemorating important events 
during a period of regional consolidation

220.

1200 - 1500

10,000 - 15,000

Lot No - 216 Lot No - 217 Lot No - 218

Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (1911 to 1948 AD / 1329 to 1367 AH), Silver Rupee, 11.20 grms, 
AH1342/RY12 (Unlisted Date and RY Combination), Very Fine+, Very Rare

216.

Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (1911 to 1948 AD / 1329 to 1367 AH), Silver Rupee, 11.20 grms, 
AH1343/RY14, Gem Uncirculated, Beautiful rainbow toning in the coin result of a coin well preserved in a 
wooden box for several years.

217.

3000 - 4000

2000 - 3000
Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (1911 to 1948 AD / 1329 to 1367 AH), Silver 1/4 Rupee, 2.80 grms, 
AH1366/RY37, Extra Fine+, Scarce

218.

800 - 1000
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Lot No - 221 Lot No - 222

Indore State, Maharani Ahilyabai Holkar (1767-1795 AD / 1180-1209 AH), Silver Rupee, 11.30 grms, 
AH1203/RY03, Minted at Malharnagar, Leaf and Shivpindi as Mint Mark, Very Fine+, Very Scarce 
A visionary and compassionate leader, Maharani Ahilyabai Holkar is revered for her wise governance, 
unwavering justice, and deep spirituality. She fostered cultural growth, built temples and public works, and 
embodied benevolence, leaving an enduring legacy of devotion and prosperity admired throughout Indian 
history.

221.

Janjira Island, Nawab Sidi Muhammad Khan I (1803–1848 AD/1218–1265 AH), INO Shah Ali Gauhar, 
Silver Rupee, 11.10grms, Fasli Date 1243/1835AD, Ankusi as Mintmark, Minted in Poona, Very Fine+, Very 
Rare.
This silver rupee bears a bold Nagari countermark “JA,” unmistakably attributing it to the State of Janjira. 
What sets this coin apart is the presence of a Fasli date—a rare and significant feature that aligns it with 
Presidency-style coinage, yet it retains the distinct fabric and aesthetics of Peshwa-Maratha tradition. This 
striking convergence of regional sovereignty and colonial influence captures a fascinating moment in 
numismatic history, where two powerful legacies briefly converged in silver. While several Janjira-marked 
rupees have surfaced over time, this appears to be the first known example bearing a Fasli date, making it 
a truly exceptional and unusual specimen

222.

2000 - 3000

25,000 - 30,000
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Lot No - 223 Lot No - 224

Jodhpur State, INO Shah Alam II (1759-1806 AD/1173-1221 AH), Silver Rupee, 11.30grms, Minted at Pali, 
Sword on obverse, Very Fine+, Scarce 

223.

Jodhpur State, Maharaja Jaswanth Singh II (1873-1895 AD/1290-1313 AH), Silver Rupee, 11.30grms, 
minted at Pali, VS1929, Mintmark of Plant, sword and Swastika on obverse and reverse, Nagari legend Sri 
Mata Ji on obverse, referring to Victoria Queen, Very Fine+, Very Scarce. 

224.

2000 - 3000

2000 - 3000
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Lot No - 225 Lot No - 226 Lot No - 227

Jodhpur State, Maharaja Takht Singh (1843-1873AD/1260-1290AH), Silver Rupee, 11.30grms, RY16, 
Minted at Sojat, Katar on obverse and flower on reverse as mintmark, Very Fine, Very Scarce

225.

Jodhpur State, Maharaja Takht Singh (1843-1873AD/1260-1290AH), Silver Rupee, 11.30grms, Minted at 
Sojat Marwar, RY16, 3rd Type, Nagari letter Ma above the katar on obverse, Very Fine, Scarce 

226.

2000 - 3000

2000 - 3000
Kutch State, Bharmalji I (1585–1631 AD/994–1041 AH/1642–1688 VS), Silver Kori, 4.70 grms, AH978 
(FROZEN), Very Fine+, Scarce 

227.

800 - 1000

Lot No - 228 Lot No - 229 Lot No - 230

Kutch State, Tamachiji (1654–1665 AD/1064–1075 AH/1711–1722 VS), Silver Kori, 4.60grms, INO 
Muzaffar Shah III, AH978(Frozen), Obverse: Shri Tamachiji in Nagari, Extra Fine+, Rare

228.

Kutch State, Raydhanji I (1665–1698 AD/1076–1110 AH/1722–1755 VS), Silver Kori, 4.70grms, INO 
Muzaffar Shah III, AH978(Frozen), Obverse: Shri Raydhanji in Nagari, Extra Fine+, Rare

229.

1000 - 1200

1000 - 1200
Kutch State, Pragmalji I (1698–1715 AD/1110–1127 AH/1755–1772 VS), Silver Kori, 4.70grms, INO 
Muzaffar Shah III, AH978(Frozen), Obverse: Shri Pragmalji in Nagari, Extra Fine, Rare 

230.

1000 - 1200
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Lot No - 231 Lot No - 232 Lot No - 233

Kutch State, Pragmalji II (1860–1875 AD/1277–1292 AH/1917–1932 VS), Silver 5 Kori, 13.80grms, INO 
Victoria Queen, AD1875/VS1932, Very Fine+, Rare 

231.

Kutch State, Pragmalji II (1860–1875 AD/1277–1292 AH/1917–1932 VS), Gold 25 Kori, 4.70grms, INO 
Victoria Queen, AD1863/VS1921, Extra Fine+, Rare

232.

2500 - 3000

25,000 - 30,000
Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 1/2 Kori, 2.30grms, INO 
George V, 1928AD/1985VS, Extra Fine+, Rare 

233.

2000 - 2500

Lot No - 234 Lot No - 235 Lot No - 236

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 1 Kori, 4.60grms, INO 
George V, 1928AD/1985VS, Extra Fine+, Scarce

234.

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 1 Kori, 4.60grms, INO 
George V, 1935AD/1992VS, Extra Fine+, Scarce 

235.

500 - 600

500 - 600
Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 1 Kori, 4.60grms, INO 
George VI, 1938AD/1995VS, Extra Fine+, Scarce 

236.

500 - 600

INDIAN PRINCELY STATES
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Lot No - 237 Lot No - 238 Lot No - 239

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver Kori, 4.70grms, INO 
George VI, 1938AD/1995VS, Extra Fine+, Scarce

237.

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 6.90grms, 
INO George V, 1919AD/1975VS, Extra Fine+, Scarce 

238.

500 - 600

2000 - 2500
Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 6.90grms, 
INO George V, 1922AD/1978VS, Extra Fine+, Scarce

239.

2000 - 2500

Lot No - 240 Lot No - 241 Lot No - 242

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 7.00grms, 
INO George V, 1930AD/1986VS, Extra Fine+, Scarce 

240.

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 7.00grms, 
INO George VI, 1937AD/1993VS, Extra Fine+, Scarce

241.

2000 - 2500

2000 - 2500
Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 7.00grms, 
INO George VI, 1937AD/1993VS, Extra Fine+, Scarce 

242.

2000 - 2500

INDIAN PRINCELY STATES
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Lot No - 243 Lot No - 244 Lot No - 245

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 2 1/2 Kori, 6.80grms, 
INO Victoria Queen, 1881AD/1938VS, Extra Fine+, Scarce

243.

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 5 Kori, 13.80grms, INO 
Victoria Queen, 1882AD/1939VS, Extra Fine+, Scarce

244.

2000 - 2500

2000 - 2500
Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 5 Kori, 13.90grms, INO 
Victoria Queen, 1884AD/1940VS, Platina on obverse, Almost Uncirculated, Scarce

245.

2000 - 2500

Lot No - 246 Lot No - 247 Lot No - 248

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 5 Kori, 13.90grms, INO 
Victoria Queen, 1895AD/1952VS, Extra Fine+, Scarce

246.

Kutch State, Khengerji III (1875–1942 AD/1292–1361 AH/1932–1999 VS), Silver 5 Kori, 13.90grms, INO 
Victoria Queen, 1897AD/1954VS, Extra Fine+, Scarce

247.

2000 - 2500

2000 - 2500
Kutch State, Vijayrajji(1942–1947 AD/1361–1366 AH/1999–2004 VS), Silver 5 Kori, 13.80grms, INO 
George VI, AD1942/VS1999, Extra Fine+, Rare  

248.

2500 - 3000

INDIAN PRINCELY STATES
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Lot No - 249 Lot No - 250

Kuchaman State, Maharaj Shri Thakur Suraj Mal (1764–1793 AD/1178–1208 AH), INO Shah Alam II, 
Silver Rupee, 10.70grms, AH1203/RY31, Issued as a feaudatory to Jodhpur State, Very Fine+, Very Scarce 
Thakur Suraj Mal maintained nominal allegiance to Jodhpur while exercising considerable autonomy. His 
administration was marked by efficient revenue collection, localized justice systems, and military 
readiness. Though the British had limited direct interaction with Kuchaman during his reign, he cautiously 
observed their rise, aligning with Marwar interests to safeguard regional stability. 

249.

Kuchaman State, Thakur Kesari Singh (1830–1879 AD/1246–1296 AH/1887–1936 VS), INO Victoria 
Queen, Silver Rupee, 10.40grms, AD 1863, Issued as a feaudatory to Jodhpur State, Very Fine+, Very 
Scarce. 
Thakur Kesari Singh was respected for his diplomatic acumen, navigating complex relations between the 
British, Jodhpur, and regional Rajput chiefs. His reign emphasized military preparedness and economic 
development, encouraging agriculture and trade. His leadership preserved Kuchaman’s cultural heritage 
while adapting to the challenges of 19th-century colonial politics.

250.

2000 - 3000

2000 - 3000

Lot No - 251 Lot No - 252 Lot No - 253

Mysore State, Krishnaraja Wodeyar III (1799–1868 AD/1214–1285 AH), Silver Rupee, 11.40grms, Minted 
at Mysuru, AH (12)21/RY45, Extra Fine, Scarce

251.

Mysore State, Krishnaraja Wodeyar III (1799–1868 AD/1214–1285 AH), Silver Rupee, 11.40grms, Minted 
at Mysuru, AH (124)8/RY45, Extra Fine+,Bold Strike, Large Flan size, Scarce 

252.

1500 - 2000

1500 - 2000
Mysore State, Krishnaraja Wodeyar III (1799–1868 AD/1214–1285 AH), Silver Rupee, 11.40grms, Minted 
at Mysuru, AH1248/RY48, Extra Fine, Complete Date, Scarce 

253.

1500 - 2000

INDIAN PRINCELY STATES
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Lot No - 254 Lot No - 255 Lot No - 256

Mysore State, Krishnaraja Wodeyar III (1799–1868 AD/1214–1285 AH), Silver Rupee, 11.40grms, Minted 
at Mysuru, AH1248/RY48, Extra Fine, Complete Date, Scarce

254.

Narayanpet State, Local Rajas, INO Shah Alam II, Silver Rupee, 11.30grms, AH1186, Minted at 
Dilshadabad, Nagari legend TI on Obv, and La on Rev, Extra Fine, Scarce

255.

1500 - 2000

2000 - 2500
Orchha State, Vikramajit Mahendra (1796–1817 AD/1211–1233 AH), Silver Rupee, 10.90grms, INO Shah 
Alam II, AH1214/RY44, Very Fine+, Scarce

256.

2000 - 2500

Lot No - 257 Lot No - 258 Lot No - 259 Lot No - 260

Travancore State, Sree Chithira Thirunal Balarama Varma (AH 1349–1368/ 1931–1949 AD), Silver One 
Fanam, 1.50 grms, ME1116, Very Fine+, Scarce

257.

Travancore State, Rani Setu Lakshmi Bayi- Regent Queen (ME 1099–1106/1924–1931 AD), INO Rama 
Varma, Silver 1/4 Rupee, 2.70 grms, ME1103, Very Fine+, Rare 

258.

800 - 1000

1500 - 2000
Travancore State, Sree Chithira Thirunal Balarama Varma (ME 1107–1124/1931–1949 AD), Silver Half 
Rupee, 5.20 grms, ME 1114, Very Fine+, Scarce

259.

1000 - 1200
Rajkot State, Dharmendra Singh JI (1930-1948 AD), Silver Mohur, AD1945, Obverse: Royal emblem of 
Rajkot State with year below, Reverse: Raising Sun from ocean. 

260.

2000 - 3000

INDIAN PRINCELY STATES
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Lot No - 263 Lot No - 264 Lot No - 265

Bombay Presidency, Tellicherry Issue, INO Alamgir II, 1/5th Rupee, 2.20 grms, Mint Mumbai, RY9, Minted 
during 1762-1780AD, Obverse: Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir(The Auspicious coin of the 
Victorious Emperor Alamgir), Reverse: Zarb Mumbai sanah julus maimanat manus(Struck at Bombay in the 
year of tranquil prosperity), Extra Fine+, Scarce, RY9 is a very scarce issue

263.

Bombay Presidency, INO Shah Ali Gauhar, Silver Rupee, 11.30grms, Fasli Date 1230/ 1820AD, RY3, 
Scissors as Mintmark, Minted in Poona, Extra Fine+, Rare

264.

1000 - 2000

2000 - 3000

Bengal Presidency, INO Shah Alam II, AH1229/RY49, Silver Rupee, 11.20 grms, Minted at 
Muhammadabad Banaras. Extra Fine+, Very Scarce

265.

2000 - 2500

Lot No - 261 Lot No - 262

Bombay Presidency, Tellicherry Issue, INO Alamgir II, 1/5th Rupee, 2.20 grms, Mint Mumbai, RY6, Minted 
during 1762-1780AD, Obverse: Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir(The Auspicious coin of the 
Victorious Emperor Alamgir), Reverse: Zarb Mumbai sanah julus maimanat manus(Struck at Bombay in the 
year of tranquil prosperity), Extra Fine+, Scarce

261.

Bombay Presidency, Tellicherry Issue, INO Alamgir II, 1/5th Rupee, 2.20 grms, Mint Mumbai, RY2, Minted 
during 1762-1780AD, Obverse: Sikka Mubarak Badshah Ghazi Alamgir(The Auspicious coin of the 
Victorious Emperor Alamgir), Reverse: Zarb Mumbai sanah julus maimanat manus(Struck at Bombay in the 
year of tranquil prosperity), Extra Fine+, RY2 is a very scarce issue

262.

1000 - 2000

1000 - 2000
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Lot No - 268

Madras Presidency, INO Alamgir II, Three silver rupees, dated AH1172/RY06, featuring 3 different verities- 
Open Lotus, Closed Lotus and Rose, Very Fine+, Scarce

268.

2000 - 3000

Lot No - 266 Lot No - 267

Madras Presidency, INO Muhammad Shah(1332-1161AH/1719-1748AD), Silver Rupee, 11.20grms, 
Minted at Chintadripetta, Pseudo Mint name Arcot, (Paul-EIC#2.47), Extra Fine, Very Rare 
Chintadripet, now a vibrant neighborhood in Chennai, once held quiet importance during the British colonial 
era as a lesser-known minting site under the Madras Presidency. Established in 1734 as a settlement for 
artisans and weavers, its strategic location near Fort St. George made it ideal for small-scale minting by the 
East India Company. Today, its minting legacy is nearly forgotten, yet collectors value its connection to the 
formative years of British monetary presence in southern India.

266.

Madras Presidency, INO Aurangzeb Alamgir, Silver Rupee, 11.50grms, RY41, Minted at Chinapattan, Very 
Fine+, Rare

267.

8000 - 10,000

4000 - 5000
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Lot No - 271 Lot No - 272 Lot No - 273

French India, INO Alamgir II(1167–1173 AH/1754–1759 AD), Silver Rupee, 11.30grms, Minted at Arcot, 
RY05, Very Fine+, Scarce

271.

French India, INO Shah Alam II (1173–1221 AH/1759–1806 AD), Silver Rupee, 11.20grms, AH1204/RY29, 
Extra Fine, Very Scarce

272.

2000 - 3000

2000 - 3000

French India, INO Shah Alam II (1173–1221 AH/1759–1806 AD), Silver Rupee, 11.10grms, AH1201/RY26, 
Extra Fine+, Very Scarce

273.

2000 - 3000

Lot No - 269 Lot No - 270

Dutch India (1028–1368 AH/1619–1949 AD), Silver Rupee, 13.50grms, 1767AD, Obverse: Crude Arabic 
script in two lines and Gregorian date 1767 ريبكلا ىوج ةريزج ىلإ (For the Island Grand Java)
Reverse: Crude Arabic script in three lines يوادنلو ينابموك نيم ماهرد, Translation: Coins of the Dutch Company
Mintmark-09, KM#175.10, Oblique Milling, Extra Fine, Very Rare

269.

French India, INO Alamgir II(1167–1173 AH/1754–1759 AD), Silver Rupee, 11.30grms, Minted at Arcot, 
AH1171/RY05, Coins of Alamgir II bearing a complete date are rare, and those that also display the full mint 
name are even more exceptional. This coin offers the rare combination of both — a fully legible date and a 
complete mint inscription, Very Fine+, Rare

270.

10,000 - 12,000

4000 - 5000

EUROPEAN INFLUENCES
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Lot No - 276 Lot No - 277 Lot No - 278

Portuguese India, Liberty Issue (1911–1912 AD), Silver Uma Rupia, 11.60 grams, Dated: 1912, An 
Overdate variety on 1911, Extra Fine+, Rare

276.

Portuguese India, Milled Coinage, Copper One Tanga, 3.90 grams, Dated: 1934, Very Fine, Very Scarce277.

5000 - 6000

1000 - 1200

Portuguese India, 2 Silver Coins, Rupia and 1/2 Rupia, 11.70 and 6.00grms / Dated 1935 and 1936 
respectively, Almost Uncirculated, Scarce

278.

2000 - 2500

Lot No - 274 Lot No - 275

Portuguese India, João IV(1640–1656 AD), Silver 2 Tangas, 4.30 Grams, Obverse: St. John standing, Left 
facing and holding a flag and initials S.I with year 1643 below,  Reverse: Crowned coat of arms with G.A 
initials for Goa, Very Fine+, Very Rare 
During the reign of João IV (1640–1656), Portuguese India saw a renewed focus on consolidation and 
defense following the end of Spanish rule. Goa remained the administrative and religious center, while 
efforts were made to secure key territories amid growing threats from the Dutch and English. João IV 
strengthened fortifications and supported missionary activities, aiming to preserve Portuguese influence 
in the region. Though expansion was limited, his reign marked a critical phase of maintaining control over 
existing Indian holdings during a period of intense European rivalry, ensuring that Portuguese presence in 
India endured despite mounting external pressures.

274.

Portuguese India, Carlos I (1889–1908 AD), Silver 1 Rupia, 11.60 grams, Dated 1903, Extra Fine, Very 
Scarce

275.

10,000 - 12,000

1500 - 2000
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Lot No - 279

Portuguese India, Silver Rupia, 11.70grms, Dated 1947, Obverse: Tiny towers and shields above divided 
shield on lined circle, Reverse: Shield on lined circle at center of Maltese Cross, It’s fascinating that while 
the British Part of India had completely moved to Copper & Nickel Coinage, Portuguese part still continued 
to issue 50% silver coin, infact this was the last year of any silver coinage in India, Very Fine+, Very Scarce

279.

2000 - 2500

EUROPEAN INFLUENCES
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Lot No - 280 Lot No - 281 Lot No - 282

East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835, obverse type A/III 
with incused 'F' and a dot after the 'F', GK#10, Very Fine, Rare

280.

East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835, “F” Incused A/II, 
GK#14, Extra Fine, Very Scarce.

281.

8000 - 10,000

2000 - 3000
East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835, obverse type 
A(a)/III with a dugout 'F', GK#21, Extra Fine, Very Scarce 

282.

5000 - 6000

Lot No - 283 Lot No - 284 Lot No - 285

East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835, A(a)/III, featuring a 
dugout 'F', GK#21, Very Fine+, Scarce 

283.

East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835, Dug out “F”, with 
reverse I design, A/I, GK#23, Very Fine, Rare combination.

284.

2000 - 3000

4000 - 5000
East India Company, William IIII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1835. “F” Raised, GK#30, 
Extra Fine+, Rare

285.

5000 - 6000

BRITISH INDIA
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Lot No - 286 Lot No - 287 Lot No - 288

East India Company, William IIII, Silver Rupee,11.60 grams, minted at Bombay in 1835, Reverse of the 
rupee 180 degree inverted, Extra Fine, Rare 

286.

East India Company, Victoria Queen (Continous legend), Silver Rupee weighing 11.60 grams, minted at 
Madras in 1840, S Incuse, GK#103, A/IV, Extra Fine, Uncleaned and Beautifully toned

287.

6000 - 7000

4000 - 5000
East India Company, Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Bombay in 
1840, Uncirculated condition.

288.

2000 - 3000

Lot No - 289 Lot No - 290 Lot No - 291

East India Company, Victoria Queen, Continuous Legend, 1840, Silver Rupee, 11.60 grams, 31.72mm, 
minted at Bombay

289.

East India Company, Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.70 grams, 31.72 mm diameter, 
minted at Bombay in 1840, A/II, GK#115, Very Fine+, Scarce 

290.

2000 - 3000

2000 - 2500
East India Company, Victoria Queen (Continuous Legend), Silver Rupee, 11.60 grams, 31.72 mm diameter, 
minted at Bombay in 1840, A/IV, GK#116, Extra Fine+, Scarce

291.

2000 - 2500

BRITISH INDIA
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Lot No - 292 Lot No - 293 Lot No - 294

East India Company, Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Rupee, 11.70 grams, minted at Bombay in 
1840, 35 Berries, C/VI, GK#118, Very Fine+, Scarce 

292.

East India Company, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.50 grams, minted at Bombay in 1840, (15+12) 35 
berries, ,  C/VI, GK#118, Extra Fine+, Uncleaned, Rare

293.

2000 - 2500

5000 - 6000
East India Company, Victoria Queen, Divided Legend, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 
1840, Almost Uncirculated

294.

1000 - 1200

Lot No - 295

British India, Victoria Queen, Divided Legend, Gold Mohur, 1841, Calcutta Mint, obverse: Lion standing to 
the left infront of a plamtree, Reverse: Young bust of Victoria Queen facing left. This coin has been 
authenticated and graded as About Uncirculated (AU) Details by NGC, indicating minimal wear with strong 
eye appeal and much of its original mint luster intact.
Attributed as Type A/1, the coin features an early die variety. NGC has noted “Minor Filing”—a small surface 
adjustment likely made at the mint or shortly after, which does not significantly detract from the coin’s 
overall presentation. A scarce and attractive example, housed in a secure NGC holder with certification 
number 6917800-001, Very Rare

295.

1,00,000 - 1,25,000

BRITISH INDIA
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Lot No - 296 Lot No - 297 Lot No - 298

British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.40 grams, minted at Calcutta in 1862. GK#244, A/II(i), 
featuring 4 pineapple marks, Very Fine+, Scarce 

296.

British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grms, 1862, 5 Panel Verity, D/II, Uncirculated, Rare 297.

2000 - 2500

4000 - 5000
British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Madras in 1862. No Dot, Uncirculated 
condition

298.

3000 - 3500

Lot No - 299 Lot No - 300 Lot No - 301

British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Bombay in 1862. Features 1 dot, 
uncirculated condition, Rare

299.

British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Bombay in 1862. GK#338, A/II/0/10, 
Extra Fine+, Rare 

300.

4000 - 5000

3000 - 4000
British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.10 grams, minted at Bombay in 1862. GK#558, A/II/1/2, 
Extra Fine+, Scarce

301.

2000 - 2500

BRITISH INDIA
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Lot No - 302

British India, Victoria Queen, Gold Mohur, 1862, Calcutta Mint, Obverse: Crowned and robed bust to the left 
and in divided legend Victoria Queen, Reverse: One Mohur, India, 1862 within a beaded circle, outside the 
circle and within a beaded rim a ten pointed star with entwined scroll work, Type 5 as per pridmore, A 
remarkable and rare die variety, this coin exhibits features from both Verity 3 and Verity 4, making it a highly 
desirable and unusual piece for advanced collectors. O: Features a single flower in the bottom panel of the 
jabot, a key marker of the variety. Uniquely, a tiny "V" is visible in the relief at the center of the bust, precisely 
on the line of truncation—an uncommon detail that sets it apart from typical issues. R: While the reverse 
appears normal at first glance, close examination reveals a small "V" in the relief on the ornamental 
element within the outer circle, directly beneath the date—a second subtle yet significant feature. Almost 
Uncirculated, Exceedingly rare. 

302.

Lot No - 303

British India, Victoria Queen, Gold Mohur, 1862, Calcutta Mint, Obverse: Crowned and robed bust to the left 
and in divided legend Victoria Queen, Reverse: One Mohur, India, 1862 within a beaded circle, outside the 
circle and within a beaded rim a ten pointed star with entwined scroll work, Type 6 as per Pridmore, O: Two 
flowers in bottom panel of jobot and a rearrangement of the embroidered design on the bodice, a tiny "V" 
on the relief. Graded MS62 by NGC (Cert. No. 6917800-010), this beautiful mint condition coin offers strong 
luster and sharp details. With only 29 coins graded higher in the NGC Census, it stands out as a rare 
opportunity for collectors seeking both quality and scarcity in British India numismatics.

303.

1,50,000 - 1,75,000

2,00,000 - 2,50,000

BRITISH INDIA
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1,50,000 - 2,00,000

Lot No - 304 Lot No - 305 Lot No - 306

British India, Victoria Queen, Silver Rupee weighing 11.40 grams, minted at Bombay in 1875. Almost 
Uncirculated 

304.

British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.50 grams, minted at Bombay in 1876, Almost Uncirculated 305.

4000 - 5000

4000 - 5000
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 11.80 grams, minted at Bombay, dated 1877, Very Fine+, 
Scarce

306.

1000 - 1200

Lot No - 307

British India, Victoria Empress, Gold Mohur, 1881, Calcutta Mint, Graded Almost Uncirculated Details by 
NGC, this coin is a true rarity despite not being in mint state. As recorded by Pridmore, only 22,647 coins 
were ever minted, making it an exceptionally scarce issue. The coin retains strong detail with minimal wear, 
and while NGC has noted a minor issue, it remains highly appealing and desirable. Very few examples 
surface on the market, especially in such well-preserved condition. For collectors of British India or colonial 
coinage, this is a rare opportunity to acquire a low-mintage, historically significant coin, certified and 
secured in an NGC holder.

307.

BRITISH INDIA
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2,00,000 - 2,25,000

Lot No - 309 Lot No - 310 Lot No - 311

British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 11.70 grams, struck at the Bombay Mint, dated 1898, 
Uncleaned, Almost Uncirculated 

309.

British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 11.70 grams, minted at Bombay in 1901, Uncirculated 310.

1000 - 1200

1000 - 1200
British India, Edward VII, Silver Rupee, 11.60 grams, minted at Calcutta in 1905. Uncirculated 311.

1200 - 1500

Lot No - 308

British India, Victoria Empress, Gold Mohur, 1888, Calcutta Mint, A Gem Uncirculated example of 
exceptional quality, this coin stands out for both its pristine condition and extreme rarity. Pridmore records 
a mintage of just 15,073 coins, making it one of the scarcer issues of its type. Struck with sharp detail and 
full mint luster, this piece is remarkably well-preserved and a true collector’s prize. Coins of this caliber and 
rarity seldom surface, especially in such superb condition. For collectors of British India or colonial-era 
coinage, this is a rare opportunity to acquire a high-grade example of a low-mintage issue—worthy of the 
finest collections, Extremely Rare

308.
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Lot No - 312 Lot No - 313 Lot No - 314

British India, Edward VII (c. 1901–1910 CE), Silver Rupee, 11.70 grams, minted at Calcutta, dated 1906, 
Uncirculated 

312.

British India, George V (c. 1858–1947 CE), Silver Rupee weighing 11.60 grams, minted at Bombay in 1921, 
Uncirculated, Very Scarce 

313.

1200 - 1500

4000 - 5000
British India, George V (circa 1858–1947 CE), Silver Rupee weighing 11.70 grams, minted at Bombay in 
1922, Uncirculated, Very Scarce 

314.

4000 - 4500

Lot No - 315 Lot No - 316 Lot No - 317

East India Company, William IIII, Silver ½ Rupee, 5.70 grams, minted at Calcutta in 1835, Dug out “F”, A/I(ii), 
GK#47, Very Fine+, Scarce 

315.

British India, George V (c. 1858–1947 CE), Silver 1/2 Rupee weighing 5.80 grams, minted at Bombay in 
1917, Very Fine+, Scarce 

316.

4000 - 5000

1000 - 1200
British India, George VI, Silver 1/2 Rupee, 5.80 grams, minted at Bombay, dated 1939, Extra Fine+, Scarce. 317.

500 - 800

BRITISH INDIA
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Lot No - 318 Lot No - 319 Lot No - 320

British India, George VI, Silver, 1/2 Rupee, 5.80 grams, struck at Calcutta Mint, dated 1939. Features Head 
Type II (Mature Head), in Uncirculated condition.

318.

East India Company, William IIII, Silver ¼ Rupee, 2.90 grams, minted at Bombay in 1835, featuring 20 
berries in wreath, A/I, GK#65, Extra Fine+, Scarce 

319.

1000 - 2000

1000 - 1200
East India Company, Victoria Queen, Divided Legend, Silver Two Annas weighing 1.50 grams, minted at 
Bombay in 1841, Extra Fine, Scarce.

320.

1000 - 1200

Lot No - 321 Lot No - 322 Lot No - 323

East India Company, Victoria Queen, Continuous Legend, Silver Two Annas weighing 1.40 grams, minted 
at Madras in 1841, GK#137, A(b)/I, featuring an incused continuous 'S' legend, Very Fine, Scarce 

321.

British India, Victoria Queen, Silver Two Annas, weighing 1.40 grams, minted at Bombay, 1862, 15.78 mm, 
Very Fine+ 

322.

1500 - 2000

1200 - 1500
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1.40 grams, struck at the Bombay Mint, dated 1887, Very 
Fine+, Scarce 

323.

1000 - 1200

BRITISH INDIA
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Lot No - 324 Lot No - 325 Lot No - 326

British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1.40 grams, struck at the Bombay Mint, dated 1890. Very 
Fine+, Scarce 

324.

British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 11.40 grams, struck at the Bombay Mint, dated 1901, 
Very Fine+, Scarce 

325.

1000 - 2000

1000 - 1200
British India, Edward VII, Silver Two Annas, 1.30 grams, minted at Calcutta in 1903, Very Fine+326.

500 - 1000

Lot No - 327 Lot No - 328

British India, Edward VII (circa 1901–1910 CE), Silver Two Annas weighing 1.50 grams, minted at Calcutta 
in 1907, Very Fine+

327.

British India, George V (circa 1858–1947 CE), Silver Two Annas weighing 1.40 grams, minted at Calcutta 
in 1917, Very Fine+ 

328.

500 - 1000

500 - 1000

BRITISH INDIA
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Lot No - 329 Lot No - 330

Republic of India, University of Mysore Centenary Celebrations, Mumbai Mint, NGC Graded MS64 
6917670-001, Celebration Strike/ First Strike, Mintage 5000 coins.
 
To mark 100 years of the University of Mysore, the India Government Mint issued special VIP coin sets for 
Heads of Departments and senior officials. High-quality ₹5 coins were also struck exclusively for faculty 
members. As most coins remained within the university, only a small number ever reached the numismatic 
community. This limited circulation has made the coin exceptionally rare and highly sought-after by 
collectors. More than just a commemorative issue, it represents a century of academic excellence—making 
it a prized addition to any serious collection.

329.

Republic India, 25 years of Independence, 1972, Proof, 9 coins Set, 10 rupees, 1 rupee, 50 paisa, 25 paisa, 
10 paisa, 5 paisa, 3 paisa, 2 paisa, 1 paisa and copper medallion, Mint Condition with Box and certificate, 
Very Rare 

330.

4000 - 5000

Lot No - 331 Lot No - 332

Republic India, Food for All, 1973, Proof, 9 coins Set, 10 rupees, 1 rupee, 50 paisa, 25 paisa, 10 paisa, 5 
paisa, 3 paisa, 2 paisa, 1 paisa and copper medallion, Mint Condition with Box and certificate, Very Rare

331.

Republic India, Food for all, 1974, Proof, 10 coins Set, 50 rupees, 10 rupees, 1 rupee, 50 paisa, 25 paisa, 10 
paisa, 5 paisa, 3 paisa, 2 paisa, 1 paisa and copper medallion, Mint Condition with Box and certificate, Very 
Rare 

332.

8000 - 10,000

8000 - 10,000

8000 - 10,000
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Lot No - 333 Lot No - 334

Republic India, National Integration, Proof, 100 rupees, Single coin set, 1982, Mint Condition with Box and 
certificate, Very Rare 

333.

Republic India, Asian Games, 1982, Proof, 4 Coins set, 100 rupees, 10 rupees, 25 paisa, 10 paisa & 
medallion with cover and certificate, Very Rare 

334.

5000 - 6000

Lot No - 335 Lot No - 336

Republic India, Indira Gandhi, 1985, 2 Coins, Proof, 100 rupees & 20 rupees, Mint Condition with Box and 
certificate, Very Rare 

335.

Republic India, International Youth Year, 1985, 3 Coins Set, 100 rupees, 10 rupees & 1 rupee and medallion, 
Mint Condition with Box and certificate, Very Rare

336.

8000 - 10,000

6000 - 7000

8000 - 10,000
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Lot No - 337 Lot No - 338

Republic India, 37th Commonwealth Parliamentary Conference Commemorative Coins Set, 3 Coins, 10 
rupees, 5 rupees & 1 rupees, 1991, Mint Condition with Box and certificate, Very Scarce  

337.

Republic India, 37th Commonwealth Parliamentary Conference Commemorative Coins Set, 2 Coins, 
1991, 10 rupees and 5 rupees, Mint Condition with Box and certificate, Very Rare 

338.

5000 - 6000

Lot No - 339 Lot No - 340 Lot No - 341

Republic India, Subash Chandra Bose, 1997, Proof, 4 coins set, 100 rupees, 50 rupees, 10 rupees, 2 rupees 
and a medallion, Original Condition with Box and certificate, Very Rare

339.

Republic India, Deshbandhu Chittaranjan Das 1870-1925, issued in 1998, Uncirculated 3 coins, 100 
rupees, 50 rupees, 10 rupees, Mint Condition with Box and certificate, Very Rare 

340.

8000 - 10,000
Republic India, Saint Dnyaneshwar, 1274-1296 A.D., Uncirculated Set, 1999, 100 rupees and 1 rupees, 
Mint Condition with Box and certificate, Very Rare 

341.

8000 - 10,000

8000 - 10,000

3000 - 4000
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Lot No - 342

India General Service Medal 1895. While the major wars of the early and mid.-eighteenth century- such as 
the Afghan War, Crimean War, and the Indian Mutiny were commemorated by the issue of medals, the 
number of smaller campaigns waged all around the frontiers of the Empire became too many, and the 
issue of a distinctive medal for each became impractical. This gave birth to the idea of a General Service 
Medal, meant to be decorated by a clasp bearing the specific area of action. Campaigns conducted within 
the Indian Empire were designated as India General Service (IGS) Medal. By this device, medals of the 
same design could be awarded for different campaigns. The medal presented here is the second IGS 
Medal introduced for the period 1895-1902. In this new design, the obverse carries the late Victorian effigy 
of the reigning monarch with her titles. The reverse the standard of the British Empire held aloft by a British 
and an Indian soldier, each carrying his respective weapon. The action commemorated here was on the 
Punjab Frontier 1897-98 (see clasp). The name of the awardee as on the edge. It reads: 3534 Sepoy 
Lachman Singh 21st Pjb Infy. The last abbreviation stands for Punjab Infantry. Silver. 

342.

10,000 - 12,000

Lot No - 343 Lot No - 344

Indian Police Medal for Meritorious Service. First Variety (1951-1998). This medal was first introduced in 
the pre-independence period to distinguish between awards for gallantry from medals awarded for long or 
meritorious service. The medal presented here is of a type continued from the pre-independence period, 
with minimal changes on the obverse. The effigy of the monarch is replaced by the State Emblem and the 
State Motto. The reverse is entirely in English as earlier. The inscription on the edge reads:  Awarded to P. 
S. Negi, Sub. Major, 41st Bt CRPF. 

343.

Indian Military Academy, Dehra Dun. First in Order of Merit in the Technicals Graduate Course. The Indian 
Military Academy is one of the oldest institutions of the Indian Army, dedicated to training officers for 
permanent commission. Candidates selected after a rigorous entrance examination, enter the Academy 
as Gentlemen Cadets, and on completion of their training leave as Lieutenants with a permanent 
commission. Awarded to GC (Gentleman Cadet) Anil S Dhayal. 64% Silver. 60 g. 50 mm Diameter. 

344.

5000 - 6000

6000 - 8000
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Lot No - 345 Lot No - 346

Assam Burma medal: Known as the ‘Assam Burma Ladian Padak’, the medal was instituted in 1945 by the 
kingdom of Nepal. It was awarded for service in the Assam–Burma Theatre during WW2.

345.

A set of pre-1947 Princely State cap badges: 
(a) Baroda Cavalry badge: Baroda First Cavarly cap badge in white metal. Letter ‘C’ within a horseshoe with 
‘Baroda’ Scroll. Two lugs to the reverse. The regiment traces its descent to the erstwhile Baroda 
Contingent. It was redesignated as First Cavalry in 1915-16. The regiment was disbanded in 1949. 
(b) Gwalior Garrison Artillery: Officers cap badge in bronze. Nine flame grenade sitting on a scroll with 
‘Gwalior’ within. Two lugs to reverse

346.

5000 - 6000

5000 - 6000

Lot No - 347

Medals of Army Sports Control Board India pre-1947 (silver). 
a) ASCB medal for Eastern Command: Obv: Star of India, with wreath around; Rev:  ASCB India, Eastern 
Command with wreath around.
b) ASCB medal for Mhow: Obv: Star of India with radiating rays and ASCB INDIA; Rev: Mhow Station Sports. 
Special Contest, 1934, within a wreath.

347.

9000 - 10,000

MEDALS & TOKENS
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Lot No - 348

General Service Medal 1918-62. Indian forces were deployed in action in all most all the frontiers of the 
British Empire. The medal presented here is for action in Iraq in the period 1919-20, soon after the end of 
the Great War (also called the First World War). While the armistice was signed signaling the end of the War 
in November 1918, minor actions continued well after the war had ended in Europe. The obverse carried 
the effigy of George V, the reverse carries the image of Britannia, as a winged goddess of Victory placing a 
wreath on the symbols of the Air Force (wings) and the Army (sword). The clasp carries the word ‘Iraq’. On 
the edge is imprinted the name of the recipient: 358 Sepoy Pandu Nigudse 2-116 Mahrattas

What is significant about this medal, is that on the end of the Great War, several soldiers were demobilized 
and the regiments of the army were reorganized in 1922. At this time 116 Mahrattas was disbanded, and 
the soldiers then serving in this regiment were merged into others. Makes this a rare regiment. Silver. 

348.

6000 - 7000

Lot No - 349 Lot No - 350 Lot No - 351

Census Medals for Meritorious Service, 1971 (2). 1. Silver 24.7 g (hook broken). 2. Copper 20.5 g. The 
silver medal was awarded to senior functionaries.

349.

Police Buttons: A set of 5 Pre-1947 police buttons: Bombay City Police, Marwar Police, Northwest Frontier 
Police, Punjab Police (Victorian period); and Pepsu Police (Panjab & Eastern States Union, 1948-1956)

350.

5000 - 6000
Two huge badge Indian Army badges: Heavy and large car-bonnet badges of Indian Army post-1947 
(bronze) : (a) Brigade of the Guards: Regimental Crest showing the Garud (Eagle) sitting on ‘Brigade of the 
Guards’ scroll. (b) 5th Gurkha Regt: Regimental Crest featuring Crossed Kukris with ‘5’ in the center and 
Lion Capital on top

351.

7000 - 8000

5000 - 6000
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PAPER MONEY

1000 - 1200

British India, George VI, Two Rupee, Singed by C.D. Deshmukh, C57 878409, Single centre fold, Extra 
Fine, Very good paper quality, Scarce

356.

4000 - 5000

Lot No - 352 Lot No - 353

Hyderabad State, One Rupee, Signed by G.S. Melkote, AS1 941539, These appear to be among the last 
issued notes bearing the final prefix in the One Rupee denomination of the Hyderabad State, Very Fine, 
Scarce

352.

Hyderabad State, Ten Rupee, Signed by Zahid Hussain, 1945, IU 366111, Last Signature of Hyderabad note 
series, Almost Uncirculated with a minor centre fold, Rare Signature

353.

2000 - 3000

5000 - 10,000

Lot No - 354 Lot No - 355 Lot No - 356

British India, George V, One Rupee, Signed by J.W. Kelly, E96 737351, None perforation Type, Very Fine+, 
Very Scarce

354.

British India, George VI, One Rupee, Singed by C.E. Jones, H22 899097, Very Fine+, Scarce355.

2000 - 3000
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2500 - 3000

British India, George V, Five Rupee, Singed by J.B. Taylor, G51 835642, Gem Uncirculated, Scarce360.

2500 - 3000

Lot No - 357

British India, George VI, 2 rupees bundle, signed by C.D. Deshmukh, D74 265301 to D74 265400, Mint 
Condition
British India currency bundles are incredibly rare, and finding one in this condition is nearly impossible. 
This exceptional bundle from the George VI period is free of stains, rust marks, or edge wear, with the 
original iron pin still intact without any rust. What truly sets it apart is the pin placement—neatly positioned 
at the edge, ensuring the watermark and design remain completely undisturbed. Most British India bundles 
suffer from pinholes that damage key features of the note, making this a rare exception. A 
once-in-a-decade opportunity to own a perfectly preserved piece of British India's monetary heritage.

357.

4,00,000 - 5,00,000

Lot No - 358 Lot No - 359 Lot No - 360

British India, George V, Stamp of Mysore 12th July 1929, Five Rupee, Singed by H Denning, K28 416053, 
Extra Fine, Rare

358.

British India, George VI, Five Rupee, Singed by C.D. Deshmukh, C3 157852, Very Fine+, Scarce359.

5000 - 6000

94
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10,000 - 12,000

Lot No - 361 Lot No - 362

British India, George VI, Ten Rupee, Singed by J.B. Taylor, D83 879343, Very Fine+, Scarce361.

British India, George VI, Stamp of Burma Currency Board- Legal Tender in Burma Only, Ten Rupee, Singed 
by C.D. Deshmukh, G38 332743, Extra Fine, Scarce

362.

2500 - 3000

2500 - 3000

Lot No - 363 Lot No - 364

British India, George VI, Ten Rupee, Singed by C.D. Deshmukh, D86 923973, Minor stain mark on reverse 
otherwise almost Uncirculated, Scarce

363.

British India, George V, Ten Rupee, Signed by J.W. Kelly, Q98 612970,Extra Fine+, Rare364.

2500 - 3000

95
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1,00,000 - 1,50,000

1,00,000 - 1,50,000

Republic India, 5 Rupees, SPECIMEN Issue in Gandhi, Signed by LK Jha, 000 000000, Graded by PMG as 
Choice Uncirculated 63, Exceedingly rare

369.

Lot No - 365 Lot No - 366

Republic India, 1 rupees, Signed by K.G. Ambegaonkar, 1950, D49 487027, Uncirculated, Rare365.

Republic India, 1 rupees, Signed by S. Bhoothalingam, 1964, A26 518445, Uncirculated, Rare 
4000-5000

366.

1000 - 1200

4000 - 5000

Lot No - 367

Lot No - 368 Lot No - 369

Republic India, 2 rupees, Signed by B Rama Rao, 1950, B82 033921, Uncirculated, Rare367.

Republic India, 2 Rupees, SPECIMEN Issue, Signed by RN Malhotra, 000 000000, Graded by PMG as 
About uncirculated 55, Exceedingly rare

368.

3000 - 4000
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PAPER MONEY

1000 - 1200

Republic India, 10 rupees, Signed by D Subbarao, 2012, 12F 162109, Prefix-F, Insert "L", Gem 
Uncirculated, Rare

374.

1000 - 1200

Lot No - 370 Lot No - 371

Republic India, 5 rupees, Signed by B.Rama Rao, First Issue, C92 190608, 1950, Uncirculated, Rare370.

Republic India, 5 rupees, Signed by B.Rama Rao, Rupaye Type, Q10 577547, Uncirculated, Rare371.

3000 - 4000

3000 - 4000

Lot No - 372 Lot No - 373 Lot No - 374

Republic India, 10 rupees, Signed by C.D. Deshmukh, A26 046678, First Issue, 1950, Almost Uncirculated, 
Rare

372.

Republic India, 10 rupees, Signed by H.V.R. Iyangar, Y48 863531, Gem Uncirculated, Rare373.

5000 - 6000
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1000 - 1500

Republic India, Two Rupee Error Note, Signed by RN Malhotra, 76V 263998, Shift while cutting the note, 
Uncirculated, Scarce 

379.

500 - 800

Lot No - 375 Lot No - 376

Republic India, 50 rupees, Signed by S Jaganathan, 3AA 298929, First Issue,  Gem Uncirculated, Rare375.

Republic India, 50 rupees, Signed by N Narsimhan, 9CH 884590 Gem Uncirculated, Rare 376.

1000 - 1200

1000 - 1200

Lot No - 377 Lot No - 378 Lot No - 379

Republic India, One Rupee Error Note, Signed by Manmohan Singh (Past Prime Minister), 58E 167305, 
Front side 30% without print, Extra Fine+, Rare

377.

Republic India, One Rupee Error Note, Signed by S Venkataraman, 33E 627670, 1986, Backside Shift in 
printing, which showcases some part of the neighboring note, Used Notes, Very Rare

98

378.

2000 - 3000
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Lot No - 380 Lot No - 381

Republic India, Ten Rupee Error Note, Signed by Manmohan Singh (Past Prime Minister), 41P 880672, 
Peacock Issue, Paper Folded while printing, Used but Very Fine+, Very Good Paper Quality, Very Rare

380.

Republic India, Ten Rupee Error Note, Signed by RN Malhotra, 51C 901866, Peacock Issue, Reverse 
Printing on Obverse, Unique, Very Rare 

381.

4000 - 5000

3000 - 4000

Lot No - 382

Republic India, Ten Rupee Error Note, Signed by C Rangarajan, 09R 977(915), "A partial serial number is 
discernible on one side. The reverse appears to bear a complete or near-complete serial number from the 
same series, possibly reading '09R 937915", Number printing error, Rare and unique

382.

5000 - 10,000
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Lot No - 383 Lot No - 384

This stunning 2024 Cameroun 2000 Francs coin celebrates the timeless fairy tale “Beauty and the
Beast” struck in .999 fine silver with a weight of 62.2 grams (2 oz) and a 45 mm diameter. The coin
features a captivating Antique Finish with selective Gold Plating, bringing the enchanting artwork to
life. Limited to just 500 pieces worldwide, each coin comes with a Certificate of Authenticity and is
housed in an elegant presentation case, making it a perfect collector’s item for lovers of classic
stories and fine numismatics.

383.

This elegant 2023 Niue 5 Dollars coin honors Fortuna, the Roman goddess of luck, prosperity,
and fate. Struck in .999 fine silver, it weighs 62.2 grams (2 oz) and measures 50 mm in diameter.
Featuring a rich Antique Finish with Gold Plating, the design captures Fortuna’s timeless symbolism
with intricate detail. Issued in a limited mintage of only 500 pieces, each coin comes with a
Certificate of Authenticity and is presented in a luxurious display case, making it a powerful and
meaningful piece for collectors and enthusiasts of classical mythology.

384.

5000 - 6000

Lot No - 385

This captivating 2023 Niue 5 Dollars coin features the intriguing theme “Behind the Mask”
masterfully struck in .999 fine silver with a weight of 62.2 grams (2 oz) and a diameter of 50 mm.
The coin’s Antique Finish with Gold Plating enhances the mysterious and artistic design, revealing
the story hidden beneath the mask. Limited to just 500 pieces, each coin includes a Certificate of
Authenticity and is presented in an elegant display case, making it a compelling addition for
collectors drawn to symbolism and fine craftsmanship.

385.

5000 - 6000

5000 - 6000

FOREIGN COINS
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Lot No - 386 Lot No - 387

This powerful 2023 Niue 5 Dollars coin pays tribute to the legendary Samson, crafted in .999 fine
silver with a weight of 62.2 grams (2 oz) and a diameter of 50 mm. Featuring a rich Antique Finish,
the coin beautifully captures the strength and drama of this biblical hero. Released in a limited
mintage of only 500 pieces, each coin is accompanied by a Certificate of Authenticity and presented
in a premium display case, making it a striking collectible for enthusiasts of mythology and fine
numismatics.

386.

This enchanting 2023 Cameroun 2000 Francs silver coin features the romantic theme “Girl and the
Cupid”, struck in .999 fine silver with a weight of 62.2 grams (2 oz) and a diameter of 50 mm.
Enhanced by a beautiful Antique Finish with Gold Plating, the design captures the timeless charm of
love and innocence. Issued in a limited mintage of just 500 pieces, each coin comes with a
Certificate of Authenticity and is presented in an elegant display case, making it a perfect addition
for collectors of artful and symbolic numismatics.

387.

5000 - 6000

Lot No - 388

This exquisite gold Florin from the Republic of Florence is a true masterpiece of Renaissance
craftsmanship. Struck in pure 24-karat (99.9%) gold and weighing 3.5 grams, the coin beautifully
marries religious reverence with artistic elegance. The obverse proudly features St. John the Baptist,
Florence’s patron saint, while the reverse showcases the iconic Florentine fleur-de-lis, symbolizing
the city’s rich heritage. A timeless treasure, this Florin captures the spirit of Florence’s golden age
and is a coveted piece for collectors of history, art, and faith. Extra Fine+, Rare

388.

20,000 - 25,000

5000 - 6000

FOREIGN COINS
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Lot No - 390

This remarkable gold coin from France’s Second Empire captures the grandeur of an imperial era,
featuring the commanding portrait of Napoleon III. With a denomination of 20 Francs, it weighs 6.45
grams and boasts a rich 90% purity (21.6 karats). This coin is a striking tribute to France’s political
and historical legacy, making it an exceptional piece for collectors drawn to the drama and prestige
of Napoleonic times.

390.

45,000 - 50,000

Lot No - 389

This stunning gold coin from Austria, issued by the Republik Österreich, celebrates the world-renowned
Vienna Philharmonic Orchestra — a true symbol of musical excellence. Struck in pure 24-karat gold
(99.99% purity) and weighing 7.78 grams (¼ ounce), this elegant piece carries a denomination of 500
Schilling. The design pays homage to Austria’s rich cultural heritage, making it a must-have for collectors
who appreciate the harmony of art, music, and precious metals in one exquisite coin. Almost
Uncirculated

389.

50,000 - 55,000

FOREIGN COINS
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Lot No - 392

Emirate of Bukhara – Gold Tilla of Abd al-Ahad Khan (Reign: 1895–1910), AH 1303, 4.50 grams, Abd al-
Ahad Khan ruled the Emirate of Bukhara during a period of significant change from 1895 to 1910. His
reign saw the emirate navigating Russian colonial pressures while maintaining its cultural identity. The
gold Tilla coin exemplifies the region’s enduring economic and artistic traditions amid shifting political
landscapes. Very Fine+, Rare

392.

30,000 - 35,000

Lot No - 391

Sri Lanka – 1991 South Asian Federation Games V, 500 Rupees Gold Proof Coin. Issued by the Central 
Bank of Sri Lanka to commemorate the South Asian Federation Games V held in Colombo in 1991, this 
exquisite gold proof coin is struck in 0.500 fine gold, weighing 1.6 grams with a diameter of 14 mm. The 
obverse depicts Kuvera, the God of Wealth, seated and crowned, holding the vase of plenty—a symbol of 
prosperity—flanked by a lamp and fire altar. A beaded circle of 91 beads encircles the design, representing 
the year 1991, with inscriptions in Sinhala, Tamil, and English. The reverse features the SAF Games logo, 
denomination, and legal tender value in three languages, underscoring Sri Lanka’s proud role as host of this 
prestigious sporting event. This limited-issue, milled-edge coin is a remarkable collector’s piece blending 
cultural heritage with sporting history. Very Fine+, Rare

391.

5000 - 6000

FOREIGN COINS
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Lot No - 394

Wartime Coins of the Netherlands (1941–44) – Set of 7 (Three Silver, Four Zinc)
Despite declaring neutrality, the Netherlands was invaded by Nazi Germany on May 10, 1940, aiming to 
control its strategic airports and industrial infrastructure for the war effort. The Dutch forces surrendered 
within five days, prompting Queen Wilhelmina and the government to flee to London. Under German 
occupation, the 10 and 25 cent coins initially continued to be minted in silver, bearing the Queen’s effigy. 
However, as the occupation intensified, the coinage shifted to zinc and omitted the Queen’s image. 
Following liberation in 1944, the silver coins were restored to their prewar design, resuming the tradition of 
10 and 25 cent silver pieces.

394.

6000 - 7000

Lot No - 393

Wartime Coins of Occupied Denmark (1941–43) – Set of 5 Zinc Coins Although Denmark declared 
neutrality during World War II, it was occupied by Germany on April 9, 1940, serving as a strategic base for 
the invasion of Norway. Initially a protectorate, Denmark came under direct German military occupation in 
August 1943. Throughout this period, King Christian X and the Danish government remained in the country, 
albeit with growing tension. This complex political situation is reflected in the wartime coinage: while 
copper, nickel, and other metals were requisitioned for the war effort, the coins continued to bear the royal 
cipher but were minted exclusively in zinc, symbolizing both continuity and hardship.

393.

4000 - 4500

FOREIGN COINS
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Lot No - 395 Lot No - 396

Belgian Congo and Ruanda-Urundi, 50 Francs, 1957, Obv- Modern industrial scene of a textile company 
with workers at work. Rev- On the left and center, two men work on their loom. In the background, three 
people sit talking in front of a house in a traditional village. UNC, Scarce.

396.

Belgian Congo and Ruanda-Urundi, 20 Francs, 1959, Obv- On the left, the portrait of a smiling young 
boy wearing a beret. In the background, the Delcommune dam and the water reservoir on the Lualaba 
river in Katanga. Rev- On the right, portrait of a young girl. In the background, a fisherman in action in 
the tumultuous waters of a waterfall. UNC, Scarce.

395.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 397 Lot No - 398

Belgium, 100 Francs = 20 Belgas, 1943. Obv- Portrait of Queen Elisabeth at left; reclining woman with 
crown and fruit at center (allegory of agriculture), King Albert at right. Rev- Allegorical figures at center; 
coat of arms at left and right. UNC, Scarce. NR-54.

397.

Belgium, 50 Francs = 10 Belgas, 1944. Obv- Peasant woman with sheaf and two horses at left center. 
Rev- Allegorical figure holding sailing ship and large cornucopia. UNC, Scarce. NR-82.

398.

FOREIGN NOTES
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Lot No - 399 Lot No - 400

Bermuda (British Overseas Territories), 5 Shillings, 1937, Obv- Left-facing head of King George VI at 
upper center; date at bottom center below Hamilton Harbour. Rev- British coat of arms at centre. UNC, 
Scarce. NR-68.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

399.

French Equatorial Africa (Central African States, 50 Francs, 1957. Obv- Woman picking coffee beans at 
left. Rev- Men logging in river at center. UNC, Scarce. NR-77.

400.

Lot No - 401 Lot No - 402

Central African States, 100 Cent-Francs, 1961-1962, Obv- Woman at left, portrait of governor Félix Éboué 
at centre, men in boat at right. Rev-  Man at right, docks scene at centre. UNC, Scarce. NR-83

401.

Cameroon, 500 Francs CFA, 1978-1983. Obv- Face of a Cameroonian Fulani woman, University of 
Yaoundé campus, and Stylised reptiles. Rev- Carved mask and statue, and Students in chemical lab. UNC, 
Scarce. NR-40.

402.
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Lot No - 403 Lot No - 404

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Cameroon, 10,000 Francs CFA, 1983-1990, Obv- Antelope heads at left, woman at right. Rev- People 
loading bananas onto a truck on the left, and fruits on the right. UNC, Scarce. NR-78.

403.

1983-1990, 1000 Francs, 1964, Obv- Portrait of Kasavubu. Rev- Building. UNC, Scarce. NR-42.404.

Lot No - 405 Lot No - 406

Western African States , 1000 Francs CFA, 500 Dram, 1959-1965. Obv- BANQUE CENTRALE DES ETATS 
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST. Rev- BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST. UNC, Scarce.
NR-33.

405.

England (United Kingdom), Commonwealth of Australia, 10 Pounds, 1964-1975. Obv- Deep brown on 
multicolour underprint. Portrait of Queen Elizabeth II at right. Rev- Lion facing left at centre. UNC, Scarce. 
NR-46.

406.
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Lot No - 407 Lot No - 408

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Equatorial Guinea, 1000 Pesetas, 1969, Obv- Bust of president Francisco Macías Nguema Biyogo; 
coffee berries, cocoa pods, spear heads; geometric designs. Rev- Coffee tree at left; coat of arms of 
Equatorial Guinea at center; geometric designs. UNC, Scarce. NR-80.

407.

Finland, 100 Markkaa, Litt-C, 1922, Six classical style allegorical figures in right centre field, with 
steamer on the upper left. Finnish Lion, Arms of Finland on the bottom right. Rev- Lion of Finland coat of 
arms in the middle, surrounded by spruce tree branches. UNC, Scarce. NR-85.

408.

Lot No - 409 Lot No - 410

Federal Republic of Germany, 50 Deutsche Mark with holographic device, 1996. Obv- Portrait of 
Balthasar Neumann at right, a reduction compass, historical buildings from Würzburg in the background. 
Square shaped Kinegram foil at left center. Rev- Seal of Deutsche Bundesbank at left, architectural 
drawing of Bishop's residence in Würzburg at left-centre. UNC, Scarce. NR-39.

409.

Federal Republic of Germany, 100 Deutsche Mark with holographic device, 1996. Obv- Portrait of Clara 
Schumann, stylized lyre and historical buildings of Leipzig. Rev- Grand piano in center over Hoch'sche 
Conservatory in Frankfurt, vibrating tuning fork on the lower right. UNC, Scarce. NR-47.

410.
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Lot No - 411 Lot No - 412

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Greenland, 5 Kroner, 1953-1967. Obv- Polar Bear In The Middle. Rev- Map Of Greenland In The Middle. 
Surrounded By Text. Flanked By 2 Crowned Shields. At The Left Greenlands Shield (Sitting Polar Bear), 
And At The Right Denmarks Shield (3 Lions And 9 Hearts). Value In The Four Corners. XF+, Exceedingly 
Rare.

411.

French West Indies (Overseas France), 10 Francs, 1964, Obv- Green on multicolor underprint. Banana 
harvest. Rev- Shoreline with houses at left, man and woman at right. UNC, Scarce. NR-49.

412.

Lot No - 413 Lot No - 414

Portuguese Guinea (1910-1975), 50 Escudos, 1971. Obv- Portuguese arms at upper center; portrait of 
Nuno Tristão at right. Rev- Woman standing; ships through the ages in background at left center, bank 
ship seal at lower left. UNC, Scarce. NR-32.

413.

Portuguese Guinea (1910-1975), 100 Escudos, 1971. Obv- Portuguese arms at upper center; portrait of 
Nuno Tristão at right. Rev- Woman standing; ships through the ages in background at left center, bank 
ship seal at lower left. UNC, Scarce. NR-34.

414.
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Lot No - 415 Lot No - 416

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Hong Kong (China), 1 Dollar (1 HKD), 1936, Obv- Portrait of King George VI at right. Rev- Government of 
HongKong. UNC, Scarce. NR-68.

415.

Indonesia (1949-date), 10,000 Rupiah, 1964, Obv- Fishermen. Rev- Costal village. UNC, Scarce. NR-72.416.

Lot No - 417 Lot No - 418

Northern Ireland (United Kingdom), 5 Pounds, 1967. Obv- Hibernia at right. Rev- Bank of Ireland building 
in centre, Aeroplane and textile rolls at left, Thread rolls and SS Canberra at right. UNC, Scarce. NR-97.

417.

Ireland, 10 Pounds, 1978-1992. Obv- Jonathan Swift (poet and satirist). Coat of arms of Dublin in centre. 
Rev- Map of Dublin published by John Rocque in 1756. UNC, Scarce. NR-48.

418.
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Lot No - 419 Lot No - 420

Isle of Man (British Crown dependencies), 1 Pound, 1983, Obv- ISLE OF MAN GOVERNMENT, Elizabeth 
II. Rev- TYNWALD HILL. UNC, Scarce. NR-48.

419.

Italy, 50 Lire, 1943, Obv- Banca D'Italia, Lire Cinquanta, Pagabili a vista al portatore. Rev- Fasces seal. 
UNC, Scarce. NR-62.

420.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 421 Lot No - 422

Italy, 100 Lire, 1931-1943, Obv- Roma reclining with spear and shield holding a statue of victory. 
Illustration of Romulus and Remus with a wolf. Rev- Eagle with wreath. UNC, Scarce. NR-36.

421.

Italy, 100 Lire, 1942-1943, Obv- Seated female figure, representing Knowledge; in the right allegorical 
genius of Justice with scales and sword. Rev- On the right, a female figure personifying Science, with a 
torch and a book of human knowledge. UNC, Scarce. NR-66.

422.
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Lot No - 423 Lot No - 424

Jamaica, 5 Shillings, 1957, Obv- Portrait of King George VI at left, denomination right. Rev- Coat of 
Arms at top centre, denomination left & right. UNC, Scarce. NR-77.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

423.

Jamaica, 5 Shillings, 1964, Obv- Elizabeth II at left, Coat of Arms at lower centre. Rev- Dunn's River 
falls. UNC, Scarce. NR-66.

424.

Lot No - 425 Lot No - 426

Jersey (British Crown dependencies), 10 Shillings, 1963. Obv- Queen Elizabeth II at right. Rev- St. Ouen's 
Manor. UNC, Scarce.

425.

Tripolitania (Libya), 10 Lire, 1943-1951. Obv- ISSUED BY THE MILITARY AUTHORITY IN TRIPOLITANIA. 
Rev- 10 LIRE. UNC, Scarce. NR-54.

426.
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Lot No - 427 Lot No - 428

Malaya and British Borneo (British Malaysia), 1 Dollar, 1953, Obv- Elizabeth II at right. Rev- Arms of 
Singapore, Perak, Kedah, Pahang, Malacca, Sarawak, Brunei, Kelantan, Perlis, Trengganu, North Borneo, 
Penang, Negri Sembilan, Johore, Selangor and the Federation of Malaya. UNC, Scarce. NR-43.

427.

Malaya and British Borneo (British Malaysia), 1 Dollar, 1959, Obv- Sailing boat at left. Rev- Arms of 
Brunei, Sarawak, Federation of Malaya, Singapore and North Borneo at top Fishing boat at bottom. UNC, 
Scarce. NR-29.

428.

Lot No - 429 Lot No - 430

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Malaya (Malaysia), 5 Cents, 1941, Obv- Portrait of King George VI. Rev- blank. UNC, Scarce. NR-49.429.

Malaya (Malaysia), 10 Cents, 1941, Obv- Portrait of King George VI. Rev- blank. UNC, Scarce. NR-34.430.
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Lot No - 431

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 432

Malaya (Malaysia), 1 Dollar, 1941, Obv- Portrait of King George VI at right. Rev- Shields of arms of the 
various Malay States with denomination below left and right. UNC, Scarce. NR-42.

431.

Malaya (Malaysia), 20 Cents, 1941, Obv- Portrait of King George VI at left. Rev- Arms of the Straits 
Settlements, Trengganu, Kedah, Kelantan, Johore, Perlis, Brunei, Perak, Pahang, Selangor and Negri 
Sembilan. UNC, Scarce. NR-59.

432.

Lot No - 433 Lot No - 434

Malaya (Malaysia), 50 Cents, 1941, Obv- Portrait of King George VI at left. Rev- Shields of arms of the 
various Malay States with denomination below left and right. UNC, Scarce. NR-52.

433.

Maldives, 1 Rufiyaa, 1367-1379 (1948-1960). Obv- Palm tree and dhow at left, dhow at right. 
Rev- A two-storeyed building, which har served as the Customs House (at the time the banknote was 
printed). UNC, Scarce. NR-56.

434.
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Lot No - 435 Lot No - 436

Maldives, 2 Rufiyaa, 1367-1379 (1948-1960). Obv- Palm tree and dhow at left, dhow at right. 
Rev- Pavilion at centre right. UNC, Scarce. NR-64.

435.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Maldives, 50 Rufiyaa, 1371-1400 (1952-1980). Obv- Palm tree and dhow at left, dhow at right. Rev- Royal 
Embarkation gate at Male at centre. UNC, Scarce. NR-91

436.

Lot No - 437 Lot No - 438

Mali, 100 Francs, 1960. Obv- Portrait of President Modibo Keita at left; farmers plowing at lower right. 
Rev- Cattle at center. UNC, Scarce. NR-67.

437.

Mali, 1000 Francs, 1960. Obv- Portrait of President Modibo Keita at left; farmers plowing at lower right. 
Rev- Man at right, huts at left. UNC, Scarce. NR-82.

438.
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Lot No - 439

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 440

Malta, 1 Pound, 1939, Obv- Portrait of George VI at right, Denomination left. Rev- blank. UNC, Scarce. 
NR-84.

439.

Malta, 2 Shillings, 1942, Obv- Portrait of George VI at right. Rev- blank. UNC, Scarce. NR-76.440.

Lot No - 441 Lot No - 442

Malta, 10 Shillings, 1967, Obv- Queen Elizabeth II at right, George Cross in center. Rev- Mġarr Harbour, 
Gozo. UNC, Scarce. NR-76.

441.

Mauritius, 25 Rupees, 1967-1978. Obv- A portrait of Queen Elizabeth II is prominently featured on the 
right side. Rev- A cart pulled by oxen, Sugarcane fields, Mountain range in the background (possibly Le 
Pouce or Pieter Both mountains). UNC, Scarce. NR-63.

442.
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New Caledonia (Overseas France), 100 Francs, 1971-1977, Obv- Portrait of a Polynesian woman adorned 
with a flower crown, playing a guitar — symbolizing local island culture. Coastal scene of boats, 
mountains, and a tropical harbor — possibly representing Nouméa's port. Rev- A scenic panoramic view 
of Nouméa, the capital of New Caledonia, with hills, water, and colonial-era buildings. A Melanesian girl 
with a floral headdress and tribal patterns.. UNC, Scarce. NR-70.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 443 Lot No - 444

Morocco, 50 Francs, 1943-1944, Obv- A coastal scene featuring a harbor or port with traditional 
Moroccan architecture and sailing ships in the center. Rev- Islamic-style geometric patterns and 
calligraphy. UNC, Scarce. NR-69.

443.

444.

Lot No - 445 Lot No - 446

New Hebrides (1906-1980), 1000 Francs, 1970-1980, Obv- A young smiling Melanesian woman wearing 
flowers in her hair. Tropical huts and coconut trees in the background. Rev- Depicts a rural village scene 
with cattle (ox or deer), thatched huts, and a white church building. UNC, Scarce. NR-76.

445.

New Zealand, 1 Pound, 1940-1967. Obv- Portrait of Captain James Cook, the famed British explorer and 
cartographer. Rev- A classic sailing ship (likely the Endeavour, associated with Captain Cook) navigating 
near the New Zealand coast. UNC, Scarce. NR-49.

446.
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Lot No - 447

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 448

New Zealand, 10 Dollars, 1981-1992. Obv- Portrait of Young Queen Elizabeth II, wearing a tiara and 
pearls. Rev- A Kea (Nestor notabilis) – a native alpine parrot of New Zealand, known for its intelligence 
and curiosity, mountain lily (Ranunculus lyallii), a native alpine plant. UNC, Scarce. NR-48.

447.

New Zealand, 20 Dollars, 1981-1992. Obv- Portrait of Young Queen Elizabeth II, wearing a tiara and 
pearls. Rev- A New Zealand pigeon (Kererū or Hemiphaga novaeseelandiae) perched on a native branch,
Miro tree leaves and berries. UNC, Scarce. NR-61.

448.

Lot No - 449 Lot No - 450

Paraguay, 50,000 Guaranies, 1998. Obv- Portrait of José Gaspar Rodríguez de Francia, Paraguay’s first 
dictator and key figure in early independence. Rev- Image of the Casa de la Independencia (House of 
Independence) in Asunción, a historic colonial-era building linked to Paraguay’s independence 
movement. UNC, Scarce. NR-82.

449.

Saint-Pierre and Miquelon (Overseas France), 5 Francs, 1950-1960. Obv- Portrait of Louis-Antoine de 
Bougainville, an 18th-century French explorer and navigator and A large sailing ship—most likely 
Bougainville's ship. Rev-  A woman dressed in traditional attire, tropical vegetation, palm trees, and a 
plantation-style house set before a mountainous backdrop. NR-37.

450.
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Lot No - 451 Lot No - 452

Saint-Pierre and Miquelon (Overseas France), 50 Francs, 1960. Obv- Portrait of Pierre Belain d'Esnambuc 
(1585–1636) was a French trader and adventurer in the Caribbean, who established the first permanent 
French colony, Saint-Pierre, on the island of Martinique in 1635. Rev-  A woman from the Antilles or an 
African colony holding a spear or banner. NR-80.

451. Saint-Pierre and Miquelon (Overseas France), 10 Francs, 1950-1960. Obv-  Portrait of Jean-Baptiste 
Colbert at left; fleet of commercial boats at right. Rev-  Lush floral landscape with view of river and 
dugout canoe. NR-57.

452.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 453 Lot No - 454

Scotland (United Kingdom), 1 Pound, 1937-1964. Obv- Crest featuring George I at top, Britannia at 
bottom left. Rev- Royal Bank of Scotland buldings in Edinburgh (left) and Glasgow (right). NR-63.

453.

Scotland (United Kingdom), 1 Pound, 1926-1934. Obv- Arms at top, Seal at left. Rev- Seal in the center. 
NR-93.

454.
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Lot No - 455 Lot No - 456

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Scotland (United Kingdom), 1 Pound, 1937-1964. Obv- Light brown with a light blue medallion featuring 
woman in centre. Denominations both sides. Rev- Sailing ship in the centre surrounded by thistles.
Bank arms at top. NR-62.

455.

Scotland (United Kingdom), 20 Pounds, 2019-2021. Obv- Kate Cranston at right, Hologram at left. 
Rev- Two red squirrels on a tree branch. NR-30.

456.

Lot No - 457 Lot No - 458

Scotland (United Kingdom), 50 Pounds, 2005. Obv- Lord Ilay 1st Governor at right, Hologram at left 
bottom. Rev- Inverness Castle. NR-79.

457.

Scotland (United Kingdom), 50 Pounds, 2020. Obv- Flora Stevenson at right. Rev- Two ospreys. NR-68.458.
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Lot No - 459 Lot No - 460

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

Serbia, 100 Dinars, 1943, Obv- Portrait of Saint Sava in the octagonal medallion on the left. Rev- Farmer 
with a pair of oxen. NR-39.

459.

French Settlements of Oceania (1903-1957), 20 Francs, 1951-1963, Obv- Young man at left, flute player 
at right. Rev- Young woman at right, fruits at left. NR-44.

460.

Lot No - 461 Lot No - 462

Thailand, 5 Bahts, 1955-1969. Obv- King Bhumibol Adulyadej in left vignette, watermark window to right. 
Image of Phra Pathomma Chedi in center vignette. Rev- Anandasamakom Throne Hall. NR-33.

461.

Thailand, 10 Bahts, 1953-1974. Obv- King Bhumibol Adulyadej in the Uniform of the Supreme 
Commander in window on left, Pharakarn Fortress (City wall fortification). Rev- Anandasamakom Throne 
Hall. NR-33.

462.
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Lot No - 463 Lot No - 464

Portuguese Timor (1910-1975), 1000 Escudos, 1968, Obv- Dom Aleixo Corte-Real (Portuguese Timor 
patriot who died in the fight against the Japanese invasion during WW2). Rev- BANCO NACIONAL 
ULTRAMARINO. NR-85.

463.

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

2000 - 2500

French West Africa, 50 Francs, 1956, Obv- Three women at centre. Rev- Woman at centre, city view in 
background. NR-58.

464.

Lot No - 465 Lot No - 466

Tunisia, 10 Dinars, 1986. Obv- On the left, a portrait of Habib Bourguiba and olive presses. Rev- An aerial 
view of the Ashtart offshore oil platforms in the Gulf of Gabès. NR-42.

465.

French Indochina, 10 Cents, 1939. Obv- Apsara, celestial dancers stone carving to the left, Angkor Wat in 
the background. Dancer in foreground. Rev- Village Scene, Asian Elephants, denomination in Lao, Khmer, 
Vietnamese, and Chinese. NR-33.

466.
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2000 - 2500

2000 - 2500

Lot No - 467 Lot No - 468

French Indochina, 100 Piastres, 1942-1945. Obv- Market scene at left and right. Rev- Pagoda at centre.
NR-86.

467.

Montenegro, 20 Dinars, 1941, Obv- Portrait of King Peter II of Yugoslavia in the middle. Rev- Queen Maria 
of Yugoslavia in the middle (Marija Karađorđević). NR-92.

468.



Terms & Conditions

>> This public auctions sale is conducted by Falcon Auctions – a part of Falcon Coins Gallery Pvt Ltd 
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auctions automatically means acceptance by you 
(the "Bidder") of all the conditions of sale stated herein.

>> The Auctioneer hereby reserves the right to include in any auctions sale its own material and others 
material.

>> Falcon Auctions reserves the right to postpone or cancel the auctions without notice in its sole 
discretion. The Auctioneer may withdraw any lots without notice prior even if the bidding has started on 
the lot. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the 
withdrawal of material at the auctions or the delay or cancellation of the auctions.

>> The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots 
from the sale without giving any reasons.

>> The Auctioneer has all rights to refuse any bid/s.

>> The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These 
estimates are not representative of a reserve price and are published only as a guide to buyers.

>> Bids lower than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

>> The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer 
or by the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.

>> The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are 
received for the same lot, the winning bid will be the earliest received bid. The decision of the Auctioneer 
as to identity of the winning bidder shall be final.

>> The bids would be allowed only from a registered member. Registration process may require your 
Client ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and 
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to bid. In case of Bidders not known to 
auctioneers, the auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give 
deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to take part in the auctions.

>> Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be 
personally liable for full payment of the invoice.

>> The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auctions who have not paid 
their previous bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be 
forfeited and will not be returned. The auctioneers reserve the right to charge the interest at the rate of 
2% per month for the overdue amount.

>> The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by 
government or semi government authorities.

>> Bidding commissions for anyone unable to attend the auctions in person may be carried out by the 
Auctioneer without charge, in strict confidence.

>> No bids will be accepted from Minors.

Falcon Coins Gallery Pvt Ltd is licensed by Archaeological Survey of India bearing 
license no. 03/2012 to carry on business of buying and selling of antique coins and collectibles.
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>> Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or 
by other means. However, Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or 
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in 
placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

>> Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer 
nor the seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the 
auctions, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to 
consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale in the original packing and in the original state. 
Under no circumstances will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the 
buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

>> Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must check the item accuracy at the time 
of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered 
after the lots have been removed from their original packing.

>> Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

>> Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after 
receiving full payment of the purchase price.

>> The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's Premium plus applicable taxes, has 
to be paid by the purchaser. Falcon Auctions charges 12.5% on the Hammer Price as Buyers Premium. 
The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice.

>> Payment shall be through our secured online payment gateway or cash in Indian Rupees or by 
cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or receipt 
of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, 
shipping, and insurance will be added to the purchase price.

>> Credit card Payments are subject to 2% surcharge on Master and Visa Cards.

>> The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than 
seven (7) working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by 
auctions or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within 
fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auctions 
room during the course of the auctions.

>> Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 
of 1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India except the 
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

>> By bidding in the auctions, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her 
successful bids within 7 days of the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within 
a period of 2 months from the date of auctions, else their claim on their auctions items will cease to 
exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or reauctions the items without informing 
the concerned Bidder/Buyer. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in 
accordance with Indian law and are subject to Bangalore Jurisdiction.
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>> Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the 
provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities 
will be shipped out in an "as is" condition meaning that the item is sold with all existing faults and 
imperfections.

>> The Bidders are required to provide all invoicing details to Falcon Auctions prior to the sale at the time 
of registering.

>> The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which 
will be borne by the buyer. The exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when 
the final invoice is prepared.

>> All taxes as applicable, will be borne by the buyer.

>> Purchases are normally shipped within 7 days from the date of the receipt of the full payment and of 
the transfer of papers duly signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities 
along with registration is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and 
may take longer than envisaged period of 7 days. The buyer will be informed about the current status or 
delay of their transfers.

>> Buyers may choose to collect their purchases from Falcon Auctions office in Bangalore after the 
transfer is completed.

>> The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the receipt 
of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a breach of 
contract and Falcon Auctions may take any steps, including the institution of legal proceedings, which 
are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per 
month on the value of the lots. In case of such defaulters Falcon Auctions reserves the right to publish / 
announce their names on their website and at appropriate places.

>> Auctions is conducted in Indian Rupees.

>> Subject to Bangalore Jurisdiction.
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